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TELEPÜLÉSI KÖZOKTATÁSI

ESÉLYEGYENLŐSÉGI HELYZETELEMZÉS

2007.

Aktualizálva: a 168/2010.(IX.20.) Kt. számú határozattal
1. Törvényi háttér

A 2003. évi CXXV. törvény az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról

                                                                                                         (Lásd 1 .sz. melléklet)
2.  A Települési közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzés és program célja

A Települési közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzés és program célja:

· A diszkriminációmentesség, szegregációmentesség, az oktatási és társadalmi integráció támogatása. 

· A közoktatás terén megvalósuló esélyegyenlőség elősegítése Tiszavasvári közoktatási intézményeiben. 

· Az esetleges szegregációs és szelekciós mechanizmusok kiszűrése.

· Az azonos minőségű oktatáshoz való egyenlő hozzáférés esélyének biztosítása.

· A halmozottan hátrányos helyzetű tanulók és a sajátos nevelési igényű tanulók esélyegyenlőségének biztosítása és előmozdítása az oktatási-nevelési folyamatokban (támogató lépések, szolgáltatások bevezetése, melyek csökkentik a meglévő hátrányokat, javítják az iskolai sikerességet, támogatják a megfelelő pályaválasztását).

· A diszkriminációmentesség, szegregációmentesség, az oktatási és társadalmi integráció támogatása.

3. Közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzés 
Bevezetés

Tiszavasvári Város Önkormányzata a hatályos törvények alapján kidolgozza a Közoktatási Esélyegyenlőségi Helyzetelemzést, vállalva, hogy az elfogadott dokumentumot összehangolja az önkormányzati intézkedési tervvel, a fenntartása alatt működő közoktatási intézmények működtetésével, pedagógiai munkájukat szabályozó dokumentumokkal.

Tiszavasvári 13.742 lélekszámú település Szabolcs-Szatmár- Bereg megye nyugati csücskében. Magyarország Észak-alföldi Régiójához tartozik, a 38 ezres kistérség központja.

Munkaerő-piaci és gazdasági szempontból a hátrányos helyzetű kistérségek közé tartozik.  

 A város fekvése kiváló, hiszen három megye határán helyezkedik el. Budapesttől 210 km-re keletre, míg a román, az ukrán, a szlovák határtól pedig 100-100 km-re fekszik. A várost az M3-as autópályával összekötő 36-os főközlekedési út szeli át. Az M3-as autópálya településünk határától 10 km-re épült meg.

A város lakossága átalakulóban van. A kilencvenes évektől kezdve itt is a növekvő munkanélküliség a jellemző. A városban működő Alkaloida Vegyészeti Gyár tönkrement. Igaz, hogy még most is létezik indiai tulajdonban, de a foglalkoztatás igen alacsony. 

A műszaki, vegyész értelmiségi réteg és a jól képzett vegyész szakmunkások elköltöztek a városból, vagy ingáznak. Többen járnak naponta dolgozni a közeli megyeszékhelyre, Nyíregyházára, vagy Tiszaújvárosba. A magasan kvalifikált fiatalok már nem telepednek le a városban, sőt sokan az országot is elhagyják. Így az időskorú népesség növekszik. Jellemző a viszonylag magas arányú tartós munkanélküliség, az országos átlag alatti keresetek, az alacsony iskolázottsági fok. 

A roma lakosság számát tekintve, 2006. október végén utcánként és lakásonként volt pontosítva a létszám. E szerint a roma lakosság létszáma összesen 2. 346 fő. Ez Tiszavasvári népességének 17,5%-át jelenti.   

A városban kétféle roma közösség található. Az egyik a romungro cigánysághoz, a másik az oláhcigánysághoz tartozik. A város két szélén élnek. Mindkét részen az alulképzettség okozza azt, hogy csak betanított munkások lehetnek, vagy napszámba járnak el. A romungro lakosok közül többen rendelkeznek érettségivel, sőt főiskolára járnak, vagy már tanári diplomával rendelkeznek.   

Megállapítható, hogy összességében a közép- és felsőfokú végzettségűek aránya rendkívül alacsony térségünkben. Sok a kommunikációs probléma, az alapkészségek hiánya is megfigyelhető. A roma-gyerekeknek maximum ötöde szerez szakképzettséget (szakmunkás bizonyítványt), gimnáziumba 0,6%-uk jár. Mindezek miatt nő a roma népesség lemaradása, illetve újratermelődnek a szociális problémák. Félő, hogy a gazdasági fejlődés által teremtett szakmai igényeknek nem tudnak megfelelni, így továbbra is csak kis részük tud belépni a munkaerő-piacra.   

A gazdasági válság miatt a roma lakosság körében nőtt a munkanélküliek aránya. A problémát enyhíti, de nem oldja meg a közfoglalkoztatás.                                                                                                                                          
A városi munkaerő-helyzet alakulásában két ok játszott, játszik szerepet: 

1.  Az Alkaloida Vegyészeti Gyárból elbocsátott dolgozók jelentős része a munkanélküliség elől valamilyen nyugdíjba (korkedvezményes, korengedményes, előrehozott, vagy rokkantnyugdíjba) menekült, az aktív korúak nagyobbik része pedig nem kívánt a munkanélküli státusz adta lehetőségekkel (képzés, munkanélküli járadék, stb.) élni, más településeken vállalt munkát, és keltette jó hírét a városi szakember-gárdának. 

2. Az iskolázatlanok, szakképzetlenek egyre nagyobb számú tömege jelenik meg a foglalkoztatási szolgálat regiszterében, munkalehetőség (és munkaviszony) híján főleg a rendszeres szociális segélyesek és az ellátásban nem részesülők számát gyarapítják. 

Az oktatás szempontjából elszomorító, de egyben a jövő feladatát is meghatározó az a tény, hogy az utóbbi öt évet vizsgálva nőtt a 19 év alatti és 20-24 év közötti fiatalok között a munkanélküliség. 
3. 1. A település közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzése

Az alábbiakban közölt helyzetelemzés az Oktatási és Kulturális Minisztérium honlapján e célból közzétett sablon és adatlap alapján készült.

3. 2.Demográfiai adatok

	Lakónépesség száma
	13545

	Állandó népesség száma
	13742

	Állandó népességből a 0-2 évesek száma
	602

	Állandó népességből a 3-5 évesek száma
	541

	Állandó népességből a 6-14 évesek száma
	1664

	Állandó népességből a 15-18 évesek száma
	784

	Állandó népességszám változása 1990-2006 (- / +)
	-765


Szorgalmatos leválása miatt 2002. 10. 20-tól 955 fővel csökkent a népesség száma
2010. évi adatok
	Lakónépesség száma
	13742

	Állandó népesség száma
	13630

	Állandó népességből a 0-2 évesek száma
	521

	Állandó népességből a 3-5 évesek száma
	594

	Állandó népességből a 6-14 évesek száma
	1569

	Állandó népességből a 15-18 évesek száma
	781

	Állandó népességszám változása1990-2006 (- / +)
	765


3. 3. Népességvándorlás

Mennyire jellemzők az alábbi típusú bevándorlások a településen?

 (1=Egyáltalán nem jellemző …5=Nagyon nagy mértékben jellemző)
	Közeli településekről
	2

	Közeli városból
	2

	Távolabbi településekről
	2

	Távolabbi városokból
	2

	Megyeszékhelyről
	1

	Budapestről
	1

	Külföldről
	2


2010. évi adatok

	Közeli településekről
	2

	Közeli városból
	2

	Távolabbi településekről
	3

	Távolabbi városokból
	2

	Megyeszékhelyről
	1

	Budapestről
	1

	Külföldről
	1


Mennyire jellemzők az alábbi típusú elvándorlások a településről?

	Közeli településekre
	2

	Közeli városba
	2

	Távolabbi településekre
	2

	Távolabbi városokba
	2

	Megyeszékhelyre
	3

	Budapestre
	3

	Külföldre
	2


2010. évi adatok

	Közeli településekre
	 1

	Közeli városba
	 3

	Távolabbi településekre
	 1

	Távolabbi városokba
	 2

	Megyeszékhelyre
	 2

	Budapestre
	 2

	Külföldre
	 2


A népességvándorlásra jellemző, hogy a megyeszékhelyről, nagyobb városokból szinte egyáltalán nem költöznek Tiszavasváriba. Egyre nagyobb a tendenciája annak, hogy Tiszavasváriból elköltözve a megyeszékhelyen, vagy Budapesten telepszenek le. A legfiatalabb munkaképes nemzedék közül, pedig egyre többen külföldön vállalnak munkát. 

Ez egyben azt is jelenti, hogy a városban a kevésbé képzett munkaerő marad és az olyan családok, akik a szociális helyzetük miatt nem tehetik meg azt, hogy elköltözzenek.  

Az iskolai végzettség tekintetében Tiszavasvári lakossága kiemelkedik közvetlen környezetéből, de elmarad az országos mutatóktól. A foglalkoztatottság, illetve a munkanélküliség és az egy állandó lakosra jutó személyi jövedelemadó alapján a Tiszavasvári kistérség a megyén belül relatíve jobb helyzetben van, de az országos átlaghoz képest jelentősen kedvezőtlenebbek a mutatói.

  A település népességszámának alakulásában jelentősen közrejátszott, hogy 2002. október 20-án Szorgalmatos településrész önálló községgé alakult 955 fővel.

A városban 2006.12.31-ei állapotnak megfelelően a népesség 20,4%-a gyermekkorú (0-14 

éves) 65,3%-a felnőtt korú (15-62 év közötti) és 14,3%-a időskorú (62 évesnél idősebb).[image: image1.png]



3. 4. Szociális helyzet
	
	Összesen

	Munkanélküliek száma a településen
	1011

	Ebből tartósan munkanélküli
	304

	Hány háztartás kap rendszeres szociális segélyt?
	490

	Hányan kapnak rendszeres szociális segélyt?
	490

	Hány gyermek után igényelnek rendszeres gyermekvédelmi kedvezményt?
	1837

	Ebből
	Azon gyermekek száma, akiknek a szülei nyilatkoztak halmozottan hátrányos helyzetükről 
	853

	
	Azon gyermekek száma, akinek szülei nem nyilatkoztak
	984


Tiszavasvári 0-18 éves lakóinak száma 3591 fő. Ebből 1837 fő (51%) kap rendszeres gyermekvédelmi támogatást. Ez a szám jelzi, hogy jelen pillanatban a gyermekek fele nehéz anyagi körülmények között él.  

Megállapítható, hogy a településen nem megfelelő a hátrányos helyzetű (HH) és a halmozottan hátrányos helyzetű (HHH) gyermekek nyilvántartása.

Összességében 1.837 gyermek után igényelnek rendszeres gyermekvédelmi támogatást, ehhez képest mindössze 984 szülő nem nyilatkozott az iskolai végzettségéről, mely alapja a halmozottan hátrányos helyzet megállapításának. Valószínűsíthető, hogy 984 szülő között, akik nem adtak le nyilatkozatot, lehetnek még számottevően olyanok, akiknek iskolai végzettsége nem éri el, vagy iskolarendszerű képzés keretében szerzett végzettségük nem haladja meg a 8 általánost.
Javaslat:

· Vizsgálják meg, miért nem rendelkezik a város szükséges adatokkal és dolgozzanak ki olyan módszert, amely eredményre vezet a pontos és rendszeres adatszolgáltatáshoz.

· Tiszavasvári Önkormányzata mérje fel, és a jövőben naprakészen tartsa nyilván a HH és HHH gyermekek számát a városban, hogy ezzel is tervezhetőbbé tegye a továbbiakban a város esélyegyenlőségi politikáját a közoktatás területén 

2010. évi adatok
	 
	Összesen

	Munkanélküliek száma a településen
	867

	Ebből tartósan munkanélküli
	Na. 

	Hány háztartás kap rendszeres szociális segélyt?
	42

	Hányan kapnak rendszeres szociális segélyt?
	589

	Hány gyermek után igényelnek rendszeres gyermekvédelmi kedvezményt?
	1853

	ebből:
	Azon gyermekek száma, akiknek a szülei igennel nyilatkoztak halmozottan hátrányos helyzetükről
	762

	
	Azon gyermekek száma, akiknek a szülei nemmel nyilatkoztak halmozottan hátrányos helyzetükről
	756

	
	Azon gyermekek száma, akinek szülei nem nyilatkoztak
	335


A tartósan munkanélküliek adatára vonatkozóan a Munkaügyi Központ nem szolgáltat adatot. 

A 0-18 éves korú gyermekek közül 53,5% részesül gyermekvédelmi kedvezményben. Ez az arány emelkedhet, ha a 335 gyermek szülei is nyilatkozatot tesznek.

A gyermekvédelmi kedvezményt igénylők köréből a nem nyilatkozók aránya 18%. 

2007-es adatok szerint ez az arány 54% volt.

Javaslat: Eljárásrend kidolgozása a nyilatkozattevők arányának további javítása érdekében.

3. 5. Külterületen és etnikailag szegregált (telepszerű) környezetben élők 

száma

	Külterületen élők száma:
	összesen
	HH / HHH

	
	na.
	

	ebből
	3-5 éves gyermekek száma
	--
	-

	
	ebből
	óvodába jár
	-
	-

	
	általános iskolás tanulók száma 
	-
	-

	Etnikailag szegregált (telepszerű) lakókörnyezetben élők száma:
	összesen
	HH / HHH 

	
	1901
	

	ebből
	3-5 éves gyermekek száma
	193
	193/193

	
	ebből
	óvodába jár
	56
	56/56

	
	általános iskolás tanulók száma 
	283
	283/283


A szegregált, telepszerű lakókörnyezetben élők száma (1.901 fő), a városi roma lakosság 81 %-át teszi ki. A 3-5 éves korosztályhoz tartozóak 100%-ban halmozottan hátrányos helyzetűek. Az óvodáskorú (3-5 éves korosztály) gyermekek 29 %-a jár óvodába. Valószínű, hogy a telepen élő gyermekek közül csak az 5 évesek járnak óvodába.

Az adatelemzések, a bekért iratok áttekintése során nem találtunk olyan intézkedést, amely megfogalmazna valamilyen stratégiát arra nézve, hogy a szegregált, telepszerű környezetben élő 193 óvodás korú, de óvodába nem járó 137 gyermek milyen módon juthatna óvodai ellátáshoz.

Javaslat:
· A város a települési esélyegyenlőségi tervében dolgozza ki, hogyan tudja komplex módon kezelni a szegregált, telepszerű környezetben élő gyermekek beóvodázásának kérdését. 

· Legyenek pontos felmérések és nyilvántartások a HH és HHH gyermekekről!

· Gondoskodjanak arról, hogy az óvodáskorúak lehetőleg 3 éves kortól megkapják a szükséges ellátást, mivel a korai óvodázás kérdése kulcsfontosságú a későbbi iskolai sikerességük szempontjából Közokt. Tv.85.§ 
· (4)
2010. évi adatok
Külterületen élő lakosság mutatóinak elemzése:

· a külterülen élő gyermekek korosztályi összetételének arányai; 

· intézményes nevelésben részesülők aránya:48%

-    esélyegyenlőségi szempontból érintett gyermekek aránya összesen:hh 48,5%, hhh 22%

	Külterületen élő gyermekek száma:
	Össze-sen
	Hátrányos Helyzetűek
	Halmo-zottan Hátrányos Helyzetűek 
	Hátrá-nyos Helyzetű-ek aránya (%)
	Halmozottan Hátrányos Helyzetűek aránya (%)

	
	64
	31
	14
	48,44%
	21,88%

	ebből :
	3-5 éves gyermekek száma
	33
	Na. 
	Na. 
	0,00%
	0,00%

	
	ebből :
	óvodába jár
	15
	15
	12
	100,00%
	80,00%

	
	általános iskolás tanulók száma 
	16
	16
	2
	100,00%
	12,50%


Javaslat: - teljes körű hh és hhh beazonosítás;

   - az intézményes nevelésbe való bevonás arányának emelése indokolt, különös 

                 tekintettel a 3 éves gyermekek beóvodázására; 

	Etnikailag szegregált (telepszerű) lakókörnyezetben élők száma: (ahol a lakosok legalább 80%-a egy etnikai csoporthoz tartozó az adott településrészen  / utcában):
	összesen
	HH
	 HHH 

	
	 
	 
	 

	ebből :
	3-5 éves gyermekek száma
	 
	 
	 

	
	Ebből: óvodába jár
	 
	 
	 

	
	általános iskolás tanulók száma 
	 
	 
	 


Etnikai szempontú kimutatással nem rendelkezik jelenleg az önkormányzat. A települési kisebbségi önkormányzati választások alkalmával beazonosított adatok is csak az etnikai hovatartozást vállaló szavazásra jogosult népességről mutatnak ki adatot.

3. 6. A közszolgáltatások elérhetősége

	Közszolgáltatások
	Helyben
	Más településen, éspedig... (km)
	Helyben, más településről kijáró szakember(ek). Havonta hány alkalom?
	A szolgáltatás ellátatlan

	KÖZOKTATÁSI INTÉZMÉNYI FELADATOK

	Óvodai nevelés
	X
	
	
	

	Általános iskolai oktatás 1-4.
	X
	
	
	

	Általános iskolai oktatás 5-8.
	X
	
	
	

	Alapfokú művészetoktatás
	X
	
	
	

	KÖZOKTATÁSI SZAKSZOLGÁLATI FELADATOK

	Gyógypedagógiai tanácsadás
	
	30 km Nyíregyháza
	
	

	Korai fejlesztés és gondozás
	
	7 km Tiszalök

30 km Nyíregyháza
	
	

	Fejlesztő felkészítés
	
	30 km Nyíregyháza
	
	

	Nevelési tanácsadás
	X
	
	
	

	Logopédiai ellátás
	X
	
	
	

	Továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás
	
	30 km Nyíregyháza
	
	

	Gyógytestnevelés
	X
	
	
	

	GYERMEKJÓLÉTI ALAPELLÁTÁSOK

	Gyermekjóléti szolgáltatás
	X
	
	
	

	Bölcsőde
	X
	
	
	

	Családi napközi
	
	
	
	X

	Iskolai napközi
	X
	
	
	

	Házi gyermekfelügyelet
	
	
	
	X

	GYERMEKJÓLÉTI SZAKELLÁTÁSOK

	Családok átmeneti otthona
	X
	
	
	


A településen igénybe vehető közszolgáltatások szinte teljes körben lefedik a feladatellátást, melyek önkormányzati fenntartású intézmények formájában szerveződne.

Más településen érhető el: korai fejlesztés és gondozás, továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás, gyógypedagógiai tanácsadás, fejlesztő felkészítés 

Teljesen ellátatlan a családi napközi és a házi gyermekfelügyelet. A felső tagozatos HHH gyerekek közül elenyésző százalékban veszik igénybe a napközit. A szülők nem fizetik az étkezési költségeket. Másik probléma, hogy a várostól távolabb levő településen (Nyíregyházán) elérhető közoktatási szakszolgálati szolgáltatásokat a HHH helyzetű gyerekeket nevelő szülők veszik rendszertelenül és nem megbízhatóan igénybe. 
Javaslat:

· A pályaválasztási tanácsadás helyben történő megoldása

· A szülők (különös tekintettel a HHH-helyzetű gyerekeket nevelők) szélesebb körű tájékoztatása a szolgáltatások igénybevételének lehetőségeiről.

Közszolgáltatások elérhetősége 2010.

	Közszolgáltatások
	Helyben
	Más településen, éspedig…
	Helyben, más településről kijáró szakember(ek). Havonta hány alkalom?
	A szolgáltatás ellátatlan

	KÖZOKTATÁSI INTÉZMÉNYI FELADATOK

	Óvodai nevelés
	 x
	 
	 
	 

	Általános iskolai oktatás 1-4.
	 x
	 
	 
	 

	Általános iskolai oktatás 5-8.
	 x
	 
	 
	 

	Alapfokú művészetoktatás
	 x
	 
	 
	 

	KÖZOKTATÁSI SZAKSZOLGÁLATI FELADATOK

	 Korai fejlesztés, tanácsadás és gondozás
	 
	Nyíregyháza 
	 
	 

	Fejlesztő felkészítés
	 
	Nyíregyháza 
	 
	 

	Nevelési tanácsadás
	      x
	 
	 
	 

	Logopédiai ellátás
	x 
	 
	 
	 

	Továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás
	 x
	 
	 
	 

	Gyógytestnevelés
	 x
	 
	 
	 

	GYERMEKJÓLÉTI ALAPELLÁTÁSOK

	Gyermekjóléti szolgáltatás
	 x
	 
	 
	 

	Bölcsőde
	 x
	 
	 
	 

	Családi napközi
	 
	 
	 
	x 

	Iskolai napközi
	 x
	 
	 
	 

	Házi gyermekfelügyelet
	 
	 
	 
	 x

	GYERMEKVÉDELMI SZAKELLÁTÁSOK

	Családok átmeneti otthona
	 x
	 
	 
	 


Javaslat: Igény felmerülése esetén a családi napközi ellátás megvalósításának segítése helyi vállalkozó(k) bevonásával.

3. 7. A szolgáltatásnyújtás fenntartói/szervezeti háttere

A településen igénybe vehető közszolgáltatások az alábbi szervezeti-intézményi formában látják el a feladatot.
	Közszolgáltatások
	A feladatellátás fenntartói háttere

	
	Önkormányzat saját fenntartású intézménye vagy gazdasági társasága
	Kiszervezett formában non profit, civil, egyházi szervezet, vagy gazdasági társaság
	Intézmény-fenntartó társulás
	Többcélú Társulás
	Megyei önkormány-zat

	
	
	
	
	
	

	Óvodai nevelés
	X
	
	
	
	

	Általános iskolai oktatás
	X
	
	
	
	

	Alapfokú művészetoktatás
	X
	X
	
	
	

	Gyógypedagógiai tanácsadás
	
	
	
	
	X

	Korai fejlesztés és gondozás
	
	
	
	
	X

	Fejlesztő felkészítés
	
	
	
	
	X

	Nevelési tanácsadás
	X
	
	
	
	

	Logopédiai ellátás
	X
	
	
	
	

	Továbbtanulási-, pályaválasztási tanácsadás
	
	
	
	
	X

	Gyógytestnevelés
	X
	
	
	
	

	Gyermekjóléti szolgáltatás
	X
	
	
	
	

	Bölcsőde
	
	
	
	X
	

	Családi napközi
	
	
	
	
	

	Iskolai napközi
	X
	
	
	
	

	Házi gyermekfelügyelet
	
	
	
	
	

	Családok átmeneti otthona
	
	
	
	X
	


2010. évi adatok

	Közszolgáltatások
	                                                        A feladatellátás fenntartói háttere

	
	Önkormányzat saját fenntartású intézménye vagy gazdasági társasága
	Kiszervezett formában non profit, civil, egyházi szervezet, vagy gazdasági társaság
	Intézmény-fenntartó társulás
	Többcélú Társulás
	Megyei önkor-

mányzat
	  Egyéb

	
	
	
	
	
	
	

	Óvodai nevelés
	 x
	 
	 
	 
	 
	 

	Általános iskolai oktatás
	 x
	 
	 
	 
	 
	 

	Alapfokú művészetoktatás
	 x
	 
	 
	 
	 
	x 

	Gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztéssel együtt
	 
	 
	 
	 
	x 
	 

	Fejlesztő felkészítés
	 
	 
	 
	 
	x 
	 

	Nevelési tanácsadás
	 x
	 
	 
	 
	 
	 

	Logopédiai ellátás
	 x
	 
	 
	 
	 
	 

	Továbbtanulási-, pályaválasztási tanácsadás
	 x
	 
	 
	 
	 
	 

	Gyógytestnevelés
	 x
	 
	 
	 
	 
	 

	Gyermekjóléti szolgáltatás
	 
	 
	 
	 x
	 
	 

	Bölcsőde
	 
	 
	 
	 x
	 
	 

	Családi napközi
	 
	 
	 
	
	 
	 

	Iskolai napközi
	 x
	 
	 
	 
	 
	 

	Házi gyermekfelügyelet
	 
	 
	 
	 
	 
	 x

	Családok átmeneti otthona
	 
	 
	 
	 x
	 
	 

	Gyermekek átmeneti otthona
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	"Helyettes szülő" ellátási forma
	 
	 
	 
	 
	 
	 x


Javaslat: Igény esetén a szolgáltatói háttér bővítése helyi vállalkozók támogatásával. (Pl: házi gyermekfelügyelet)
Tiszavasvári közoktatási intézményei tekintetében jelentős változások mentek végbe az elmúlt években. Az általános iskolák 2007. évben, majd a középiskolák 2008-ban végbement összevonása után, 2009. szeptember 1.-vel kezdte meg működését a Magiszter Alapítványi Óvoda, Általános Iskola, Középiskola és Szakiskola nevű intézmény, mely a Magyarországi Magiszter Alapítvánnyal kötött Közoktatási Megállapodás alapján lát el városunkban nevelési-oktatási feladatokat. 

2010.
A hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetűek létszám gyarapodásából, valamint az országos eredőjű, átfogó foglalkoztatási, szociális, egészségügyi, kulturális és közoktatási problémák lokális hatásaiból eredő nehézségeket az önkormányzat saját eszközeivel, a hagyományos intézményi tényezőkkel már nem tudta kezelni. 

A Képviselő-testület 2009. márciusi 31.-i döntése és a 2010. májusában megkötött Közoktatási Megállapodás értelmében a Magyarországi Magiszter Alapítvány vállalta, hogy óvoda, általános iskola és középiskola működtetésével felmenő rendszerben biztosítja a deszegregációs törekvések ellenére kialakult városrészben élő családok felemelkedését, szigorú feltételként alkalmazva a horizontális átjárás lehetőségét, óvodában, általános iskolában a csoportközi tevékenységeket, programokat.

A Magyarországi Magiszter Alapítvány óvodai, általános iskolai, alapfokú művészetoktatási, felnőttképzési- és oktatási, közművelődési alapfeladatokat vállalt, kiegészítő feladatai között pedig kiemelt figyelmet szán a családokkal való kapcsolattartásra, a halmozottan hátrányos és hátrányos helyzetű gyerekekről, fiatalokról való gondoskodásra. Az „Esély a jövőért” komplex integrációs oktatási – művelődési - prevenciós program feladatai olyan „életpálya modell” megvalósítását szolgálják, amely elősegíteni hivatottak a városrész felemelkedését célzó programok beindítását, realizálását. 

Az alapítvány esélyt szeretne adni a lakosság számára egy olyan integrált oktatási modellel, amellyel a „mindenki iskoláját” kívánják megvalósítani. A piacképes tudáshoz való jutás esélyegyenlőségére törekszenek.

4. Óvodák 2007
Az óvodák egyesített intézményként működnek öt telephelyen, melynek a Fülemüle Természetvédő Óvoda (Ifjúság u. 10.) a székhelye.
	OM azonosító:
	033140

	Intézmény neve, címe:
	Egyesített Óvodai Intézmény

4440 Tiszavasvári Ifjúság u.10.

	Fenntartó neve, címe:
	Tiszavasvári Város Önkormányzata

4440 Tiszavasvári Városháza tér 4.

	Főállású pedagógusok száma:
	40

	Az intézménybe járó óvodás gyermekek száma
	506

	Sajátos nevelési igényű (SNI) óvodás gyermekek száma
	1

	ebből
	Integráltan
	1

	
	gyógypedagógiai csoportban
	

	Hátrányos helyzetű (HH) /Halmozottan hátrányos helyzetű (HHH)* óvodás gyermekek száma:
	302/116  


2010. Az Egyesített Óvodai Intézmény 1996-ban a városban működő két óvodai körzet egységes igazgatás alá vonásával alakult meg. Az óvodai nevelést ellátó intézmény székhelye a Fülemüle Természetvédő Óvoda (Ifjúság út 8.). Az így létrejött egyesített intézmény 20 csoportja maximálisan 470 gyermek befogadására alkalmas.  Az öt feladatellátási hely földrajzilag is a város teljes területén szétszórva helyezkedik el igen eltérő társadalmi, etnikai környezetben. Az Egyesített Óvodai Intézmény pedagógusainak innovatív szellemét mi sem bizonyítja jobban, mint a helyi igényekre, tapasztalatikra építő saját fejlesztésű nevelési programja: az Érzelmi Kötődésen Alapuló Óvodai Nevelési Program. 2007-ben a HEFOP 3.1.4 Kompetencia alapú oktatás elterjesztése Szabolcs-Szatmár Bereg megyében projektbe a megyei pedagógiai intézet felkérésére bekapcsolódtak. 2007.szeptember 1-től az intézményben 5 csoport 20%-ban módszertani segédanyagként alkalmazza az óvodai programcsomagot. 
	Óvodai intézmények száma 2007
	1

	Óvodai feladatellátási helyek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	5

	Óvodai férőhelyek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	470

	 Óvodába beíratott gyermekek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	505

	Óvodába beíratott hátrányos helyzetű gyermekek száma
	302

	Óvodába beíratott halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma
	116

	Az óvodába be nem íratott 3. életévüket betöltött gyermekek száma
	193

	Az óvodába be nem íratott 3 életévüket betöltött halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma
	175

	Gyógypedagógiai nevelésben részesülő óvodás gyermekek száma (integráltan neveltek nélkül)
	-

	Az óvodai gyermekcsoportok száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	19


2       változás 2010.
6

550    + 14%

538     + 6%

322     + 10%

224     + 48%

68          1/3

21        + 10%

2010. évi adatok
	Óvodai intézmények száma
	2 
	
	

	Óvodai feladatellátási helyek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	6 
	
	

	Óvodai férőhelyek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	550 
	
	

	Óvodába beíratott gyermekek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	538 
	Óvodába beíratott gyermekek aránya (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	98% 

	Óvodába beíratott hátrányos helyzetű gyermekek száma
	322 
	
	

	Óvodába beíratott halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma
	224 
	
	

	Az óvodába be nem íratott 3. életévüket betöltött gyermekek száma
	68 
	
	

	Az óvodába be nem íratott 3 életévüket betöltött halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek száma
	Na. 
	
	

	Gyógypedagógiai nevelésben részesülő óvodás gyermekek száma (integráltan neveltek nélkül)
	0 
	
	

	Az óvodai gyermekcsoportok száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	21 
	
	


Az alapítványi óvoda létrejöttével két óvoda működik a településen. Az esélyegyenlőségi szempontból fontos területeken jelentős javulás észlelhető.

A férőhelyek száma 10%-al emelkedett. 14%-al nőtt az óvodába beíratott hh gyermekek aránya. 48%-al nőtt az óvodába beíratott hhh státuszú gyermekek aránya. Az összes óvodás korú gyermekek között 193 főről 68 főre (1/3) csökkent az óvodába be nem íratott 3 éves korú gyermekek száma. Ebből nem ismert a HHH gyerek. HHH gyermek elutasítására nem került sor. Az óvodai csoportok száma 10%-al emelkedett.

A be nem íratott gyermekekkel együtt a kihasználtság 110% lenne. A férőhelybővítés indokolt. Az alapítványi óvoda kis csoportos gyermeket nem tud fogadni férőhely hiány miatt.

4. 1. Feladatellátási helyek száma, funkciója és a gyermekek létszáma 2007.
	Feladatellátási hely

(megnevezése és címe)
	Funkció


	Főállású pedagógusok létszáma
	Gyermekek, tanulók száma
	HH / HHH gyermekek, tanulók száma
	SNI gyermekek, tanulók száma

	Fülemüle Természetvédő Óvoda
4440 Tiszavasvári Ifjúság u.10.
	Székhely és telephely
	12
	137
	46/2
	1

	Minimanó óvoda

4440 Tiszavasvári Vasvári P.u.67/a.
	Telephely
	8
	106
	95/30
	

	Lurkó-kuckó óvoda

4440 Tiszavasvári Egység u.6.
	Telephely
	6
	79
	26/5
	

	Kerek-perec óvoda

4440 Tiszavasvári Petőfi u.8.
	Telephely
	8
	96
	96/75
	

	Varázsceruza óvoda

4440 Tiszavasvári Gyár u.5.
	Telephely
	6
	88
	38/4
	



Megállapítható, hogy települési szinten a város óvodáiban a HH és HHH gyermekek száma jelentősen eltér.

A településen 5 óvoda van, ebből a Petőfi úti Kerek-Perec Óvodára egyértelműen ki lehet mondani, hogy szegregált. 

Érintett intézmények (Mindkét óvoda lakókörzetében magas a romák aránya):

A Petőfi utcai Kerek-Perec Óvodában:

 - a HH-gyermekek aránya:100 %
- a HHH-gyerekek aránya: 78 % 

A Vasvári Pál utcai Mini-Manó Óvodában a HHH gyermekek aránya: 98%
- a HH-gyermekek aránya: 89.6 %
- a HHH-gyerekek aránya: 28.3 % 

Városi szinten az óvodai férőhelyek aránytalanul vannak kihasználva!

A Petőfi úton található Kerek-Perec óvoda nem tudja felvenni csak az öt éves korosztályt!

A szülők viszont nem akarják elvinni más óvodába a gyermekeiket, inkább nem járatják őket. Ugyanakkor 3 kihasználatlan csoportszoba van az öt telephelyen: (kettő a Vasvári Pál úton, egy a Gyár úton), miközben 176 óvodáskorú gyerek nincs benn az óvodában (3.2-es és 3.5-ös táblázat alapján)

2010. évi adatok:

	Feladatellátási hely megnevezése
	Települése
	címe
	Funkció
	Főállású pedagógusok létszá

ma
	Gyermekek, tanulók száma
	HH gyermekek, tanulók száma
	HHH gyermekek, tanulók száma
	SNI gyermekek, tanulók száma

	MINIMANÓ
	Tiszavasvári
	Vasvári Pál út 67/A
	telephely
	8
	105
	93
	74
	0

	LURKÓ-KUCKÓ
	Tiszavasvári
	Egység út 4/F-G
	telephely
	6
	78
	32
	7
	0

	FÜLEMÜLE
	Tiszavasvári
	Ifjúság út 8
	székhely
	12
	135
	32
	3
	1

	VARÁZSCE-RUZA
	Tiszavasvári
	Vöröshad-sereg út 10/A
	telephely
	6
	80
	37
	18
	0

	Magiszter Alapítvány
	Tiszavasvári
	Petőfi u.4.
	székhely
	12
	136
	130
	122
	0


	Osztály[1]
	Osztály[1]
	gyermek-, tanulólétszám az osztályban, csoportban

	osztály neve (évf. és betűjele)  vagy óvodai csoport neve
	évf. vagy óvodai csoport foka
	

	
	
	

	
	
	Összesen
	HH
	HH%
	HHH
	HHH%
	SNI
	SNI %

	Lurkó-kuckó

Ifjúság u.
	
	78
	30
	38,46%
	7
	8,97%
	
	

	Napsugár 
	 kis – középső csp.
	21
	9
	42,86%
	2
	9,52%
	 
	 

	Szivárvány  
	 kis-középső-nagy csp.
	28
	9
	32,14%
	3
	10,71%
	 
	 

	Katica 
	 /kis-középső-nagy csp.
	29
	12
	41,38%
	2
	6,90%
	 
	 

	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	 Minimanó

Vasvári Pál u.
	 
	105
	93 
	88,57% 
	74 
	70% 
	 
	 

	 Napsugár
	 Kis-középső csp.
	 20
	 18
	90,00% 
	 10
	50,00% 
	 
	 

	 Bóbita
	 kis-középső-nagy csp.
	 30
	27 
	90,00% 
	24 
	80,00% 
	 
	 

	 Eszterlánc
	 Középső – nagy cs.
	27 
	24 
	92% 
	18 
	69,23% 
	 
	 

	 Pillangó
	Nagy csp.
	28 
	24 
	85% 
	 22
	78,57% 
	 1
	3,5% 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 Varázsceruza

Vöröshadsereg u.
	 
	 80
	37 
	46,25% 
	18 
	22,5% 
	 
	 

	 Margaréta
	 Kis-középső cs
	 25
	16 
	64% 
	 7
	28% 
	 
	 

	 Gomba
	 Középső – nagy cs.
	 27
	12 
	44,44% 
	 6
	22,22% 
	 
	 

	 Maci
	 Nagy cs.
	28 
	 9
	32,14% 
	5 
	17,86% 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 Fülemüle

 Ifjúság u.
	 
	135 
	 32
	23,7% 
	3 
	2,22% 
	 
	 

	 Sárgarigó
	 Kis – középső cs
	26 
	 7
	26,92% 
	0 
	 0
	 
	 

	 Katica
	  Kis – középső cs
	 28
	9 
	32,14% 
	1 
	 3,57%
	 
	 

	 Pacsirta
	 Középső
	29 
	6 
	20,69% 
	1 
	3,45% 
	 
	 

	 Cinege
	 Nagy cs.
	29 
	3 
	10,34% 
	0 
	0 % 
	 
	 

	 Fülemüle
	 Nagy cs.
	23 
	7 
	30,43% 
	 1
	4,35% 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 Magiszter Alapítvány
	 
	136 
	130 
	95,5% 
	122 
	89,7% 
	 
	 

	 1.
	Középső
	24 
	23 
	95,83% 
	 22
	91,67% 
	 
	 

	 2.
	Középső
	24 
	 23
	95,83% 
	22 
	91,67% 
	 
	 

	 1.
	Nagy
	18 
	 17
	94,44% 
	15 
	83,33% 
	 
	 

	 2.
	Nagy 
	18 
	17 
	 94,44%
	 15
	83,33% 
	 
	 

	 3.
	Nagy 
	26 
	25 
	96,55% 
	24 
	92,31% 
	 
	 

	 4.
	Nagy 
	26 
	 25
	96,55% 
	 24
	92,31% 
	 
	 


A beóvodázási mutató javulásával a kihasználtság jelentősen növekedett, de a gyermek elosztása több szempontból is aránytalan. A különböző telephelyeken a három korcsoport elhelyezése nagy eltérést mutat. 

A táblázatból továbbra is megállapítható a HHH gyermekek szegregált beóvodázása.

Javaslat: Az érintett szülők hatékonyabb meggyőzésével az intézményválasztás arányosabb választásának elősegítése. A szociális szféra bevonása indokolt továbbra is.

4. 2 Gyermekek száma ÉVFOLYAMONKÉNT (az intézmény egésze, azaz az összes feladatellátási hely vonatkozásában) 2007..
	évfolyam és/vagy óvodai csoport foka
	gyermek és/vagy tanulólétszám az évfolyamon
	gyermek-, tanulólétszám az évfolyamon az osztályszervezés módja szerint 

(óvoda vonatkozásában amennyiben releváns, pl. gyógypedagógiai csoport)

	
	
	Normál (általános) tanterv
	Emelt szintű oktatás és/vagy két tanítási nyelvű iskolai oktatás
	Gyógypedagógiai csoport, tagozat

	
	
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH

	Kis

csoport
	79
	79
	37/8
	
	
	
	
	
	

	Középső

Csoport
	70
	70
	51/28
	
	
	
	
	
	

	Nagy

csoport
	168
	168
	116/51
	1
	
	
	
	
	

	Vegyes 

csoport
	189
	189
	97/29
	
	
	
	
	
	


Kis csoportban azért olyan kevés a HHH gyerekek száma, mert a szülők őket viszik a legkevésbé az óvodába. Ennek fő oka az, hogy a Széles úti roma telephez legközelebb eső óvoda épületében (Petőfi úti Kerek-Perec óvoda) nincs elég hely a gyermekek számára. Ebből adódóan a HHH-gyermekek csak 5 éves koruk körül kerülnek óvodába, ami nagyban meghatározza iskolai előmenetelüket is. 

4. 3. Infrastruktúra és hozzáférés az egyes feladatellátási helyeken (darabszám)

	Feladatellátási hely (megnevezése)
	építés vagy legutób-bi felújítás éve
	logopédiai foglalkoz-tató, egyéni fejlesztő szoba
	nyelvi labor
	szükség-tanterem
	számítás-technikai szaktanterem
	számítógép (min. P4 szintű)
	tornaterem
	vízöblítéses WC
	étkező vagy ebédlő

	Fülemüle Természetvédő Óv.

4440 Tiszavasvári Ifjúság u.10.
	1979
	
	
	1
	
	2
	1
	6
	

	Minimanó Óvoda

4440 Tiszavasvári Vasvári Pál u.67/a.
	1986
	
	
	
	
	
	1
	9
	

	Lurkó-kuckó óvoda

4440 Tiszavasvári Egység u.6.
	1976
	
	
	1
	
	
	
	2
	

	Kerek-perec Óvoda 
4440 Tiszavasvári Petőfi u.8.
	1950
	Folya-matban
	
	2
	
	
	
	3
	

	Varázsceruza Óvoda

4440 Tiszavasvári Gyár u.5.
	1983
	
	
	
	
	
	1
	7
	


A legrégebben épült a Petőfi úti óvoda, ahová a roma telepről (Széles út) járnak a gyerekek. Vízöblítéses WC-vannak, de nincsenek egymástól elkülönítve!

Az öt telephely vonatkozásában 4 szükségterem van az óvodákban, ebből kettő a Petőfi úton. 

Ugyanakkor az Egyesített Óvoda által leadott statisztika (2007. október) alapján az látható, hogy az óvodai férőhelyek kihasználtsága 106 % (a 470 férőhelyre 502 gyerek van felvéve.)

A fent elemzett óvodai adatokból kiderül továbbá, hogy Tiszavasváriban óvodai férőhelyek hiányoznak, ill. a hátrányos és a halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek 3 éves kortól való óvodáztatása nem teljesül.

Javaslat:

· Az óvodai férőhelyek számának bővítése.

· Az integrációt támogató óvodai módszertanok elsajátítása, adaptációja.

· A fenntartói, társadalmi környezet érzékenyítése a lakosság tájékoztatásával, meggyőzésével

· Együttműködés a szociális és egészségügyi szférával a szintén ezzel a korcsoporttal foglalkozók szakemberekkel

· Beóvodázási felelős kijelölése az óvoda dolgozói közül

 Feladata:

· tájékozódás minden évben a férőhelyekről és szakember ellátottságról

· a HH és HHH gyermekek számának beazonosítása 

· naprakész nyilvántartás vezetése

· tájékozódjon az érintett családok körében az óvodáztatási szándékról és az óvodáztatás esetleges akadályairól (esetleg vonjon be szakembert a munkába pl. szociális munkás, szociálpedagógus illetve keressen meg együttműködés céljából pl. kisebbségi képviselőt

· referáljon a feltárt adatokról meghatározott időközönként az óvoda vezetőjének és az Önkormányzatnak is
2010. évi adatok:

 Infrastruktúra és hozzáférés az intézményben

	eszköz/létesítmény
	darab
	az eszközt / létesítményt használó

	
	
	gyermekek, tanulók száma 
	HH gyermekek, tanulók száma
	HHH gyermekek, tanulók száma 
	sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók száma 

	logopédiai foglalkoztató, egyéni fejlesztő szoba
	 
	 
	 
	 
	 

	nyelvi labor
	 
	 
	 
	 
	 

	Szükségtanterem
	2
	43
	18
	1
	0

	számítástechnikai szaktanterem
	 
	 
	 
	 
	 

	számítógép (min. P4 szintű)
	2
	0
	0
	0
	0

	ebből internet hozzáférésel:
	2
	0
	0
	0
	0

	tornaterem
	 
	 
	 
	 
	 


	Feladatellátási hely (megnevezése)
	építés vagy legutóbbi felújítás éve
	Logopé

diai foglal-koztató, egyéni fejlesztő szoba
	nyelvi labor
	szükség-tanterem
	számítás-technikai szak-tante-rem
	számítógép (min. Pentium4 szintű)
	Torna-terem
	Vízöblíté-ses WC
	étkező vagy ebédlő
	

	MINIMANÓ ÓVODA
	1986
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	x
	 
	

	LURKÓ-KUCKÓ ÓVODA
	1975
	 
	 
	x
	 
	 
	 
	x
	 
	

	FÜLEMÜLE ÓVODA
	1979
	 
	 
	x
	 
	x
	 
	x
	 
	

	VARÁZSCERUZA ÓVODA
	1982
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	x
	 
	


Továbbra is férőhelyhiány van az intézményben. A szükségtantermek kiváltása és újabb csoportok indítása oldhatja meg a teljes körű beóvodázást. Az épületek felújítása, óvodabővítés indokolt.

Az óvoda 100%-os szakember ellátással működik. A szakszolgálati segítség rendelkezésre áll. Helyileg a Minimanó óvoda telephelyén működik a szakszolgálat.

Javaslat: Logopédiai foglalkoztató és egyéni fejlesztő szoba kialakítása minden telephelyen szükséges lenne.

5. Általános iskolai oktatás 2007.
Tiszavasvári városában 2007. június 30-ig 3 általános iskola működött. A 2007/2008-s tanévet már összevont iskolaként kezdték el Tiszavasvári Általános Iskola néven. A székhelyként vagy telephelyként működő iskolaegységek megtartották régi nevüket: Kabay János Iskolai Egység, Pethe Ferenc Iskolai Egység, Vasvári Pál Iskolai Egység. A település hosszanti térszerkezetéhez igazodva jöttek létre ezek az intézmények, melyek közül kettőben (a Vasvári Pál - és a Pethe Ferenc Iskolai Egységben) magas a halmozottan hátrányos helyzetű tanulók között a roma gyerekek aránya. A Pethe Ferenc Iskolai Egység mellett telepen élnek a romák. (Széles úti telep). A Vasvári Pál Iskolai Egység mellett van a másik roma telep (Bűd). A Kabay János Iskolai Egység a város központjában található. A másik két intézményhez viszonyítva alig van az iskolában HHH-s tanuló. 

Az általános iskolák közül mindegyik igyekezett korszerű, innovatív módszereket bevezetni. A Vasvári Pál Iskolai Egység TIOK intézményként kezdte meg a kompetencia alapú oktatás bevezetését, majd a HEFOP 3. 1. 3 pályázatban folytatta a Pethe Ferenc Iskolai Egység. A Kabay János Iskolai Egységben folyamatban van a HEFOP 3. 1. 4 pályázat. Szerencsés helyzetben van a város, mivel az óvoda szintén ezt a kompetenciafejlesztést alakítja ki a HEFOP 3. 1. 4 pályázat révén. A Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium is önállóan a HEFOP 3. 1. 3 pályázatban dolgozik. Látható, hogy az óvodától a szakközépiskola befejezéséig olyan intézményekben tanulhatnak Tiszavasváriban a gyerekek, ahol elkezdték megismerni a hatékony tanuló-megismerési technikákat, a tevékenykedtető tanítási módszereket. 

A művészeti oktatást a Hankó László Zeneiskola és a Vásárhelyi László Alapfokú Művészeti Iskola látja el. A HHH gyerekeknek nem kell fizetni semmiféle hozzájárulást a művészeti oktatásban. 

A hátrányos helyzetű gyermekek (HH) száma  799 fő, arányuk   56.2 %. A halmozottan hátrányos helyzetű tanulók (HHH) száma 408 fő, arányuk 28.7 % Tiszavasváriban.

	Általános iskolai intézmények száma:
	1

	Általános iskolai feladatellátási helyek száma (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	3

	Általános iskolai osztálytermek száma (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	73

	Az általános iskolai osztályok száma (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	64

	Általános iskolai tanulók száma (gyógypedagógiai oktatással és magántanulókkal együtt)
	1424

	Általános iskolai magántanulók száma
	1

	Sajátos nevelési igényű általános iskolai tanulók száma
	65

	Gyógypedagógiai oktatásban részesülő általános iskolai tanulók száma (integráltan oktatott SNI gyermekek nélkül)
	-

	Hátrányos helyzetű általános iskolai tanulók száma
	799

	Halmozottan hátrányos helyzetű általános iskolai tanulók sz.
	408

	Általános iskolában tanuló első évfolyamosok száma (gyógypedagógiai előkészítő osztályok tanulóival együtt)
	180

	8. évfolyamosok száma a nappali oktatásban (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	179

	A napközis tanulók száma az általános iskolákban (iskolaotthonos tanulókkal együtt)
	623

	Átmeneti és tartós állami nevelésbe vettek száma
	36


A 3.2. táblázat adatai alapján a 6-14 éves korú gyerekek száma 1664 fő. Ebből 1421 gyerek jár a helyi iskolák valamelyikébe. Mi van a 243 fő különbözettel? Kérdés, hogy ők ingáznak (eljárnak), vagy az általános iskolai színtéren szokatlanul magas létszámban a lemorzsolódók számát szaporítják? Mivel a 6.2.-es táblázatban (21.oldal) nincs adat arra vonatkozóan, hogy ebből a korosztályból  243-an járnának el más településre, így felvetődik a kérdés, hogy miből adódik ez a nagyszámú különbözet?

Általános iskola (minden intézmény vonatkozásában) 2010. évi adatok
	Általános iskolai intézmények száma:
	 2
	
	
	

	Általános iskolai feladatellátási helyek száma (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	5 
	
	
	

	Általános iskolai osztálytermek száma (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	79 
	
	
	

	Az általános iskolai osztályok száma (gyógypedagógiai oktatással együtt)
	60 
	
	
	

	Általános iskolai férőhelyek száma (gyógypedagógiai neveléssel együtt)
	1750 
	
	
	

	Általános iskolai tanulók száma (gyógypedagógiai oktatással és magántanulókkal együtt)
	1385 
	Általános iskolai tanulók aránya (gyógypedagógiai oktatással és magántanulókkal együtt)
	 79%
	

	Általános iskolai magántanulók száma
	10 
	
	
	

	Sajátos nevelési igényű általános iskolai tanulók száma
	47 
	
	
	

	Gyógypedagógiai oktatásban-nevelésben részesülő általános iskolai tanulók száma (integráltan oktatott SNI gyermekek nélkül)
	0 
	
	
	

	Hátrányos helyzetű általános iskolai tanulók száma
	853 
	
	
	

	Halmozottan hátrányos helyzetű általános iskolai tanulók száma
	487 
	
	
	

	Általános iskolában tanuló első évfolyamosok száma (gyógypedagógiai oktatásra-nevelésre előkészítő osztályok tanulóival együtt)
	176 
	
	
	

	8. évfolyamosok száma a nappali oktatásban (gyógypedagógiai oktatásban-nevelésben részesülőkkel együtt)
	186 
	
	
	

	A napközis tanulók száma az általános iskolákban (iskolaotthonos tanulókkal együtt)
	544 
	>>>> ebből
	Alsó tagozatos:
	435 

	
	
	
	Felső tagozatos:
	109 

	Átmeneti és tartós állami nevelésbe, vagy jegyző által védelembe vettek száma
	 67
	
	
	

	Jegyző által védelembe vettek száma
	336 
	
	
	


Iskoláztatási mutatók elemzése:


-    Osztályok száma és az össz tanulólétszám aránya / átlaglétszám/; 23 fő


-    Magántanulók aránya; 0,7%


-   SNI tanulók mutatói: arányuk az összes tanulók között, integráltan oktatottak 3,5%      

                 Szegregáltan oktatott SNI tanuló nincs.


-    HH tanulói arány: 61,58%, és HHH tanulói arány: 35,16%.


-    Az első és nyolcadik évfolyam közötti arány változása (+/-), tendenciák az évfolyamok  

                 között: csökkenés: 5,4%


-    A napközis tanulók /külön alsó és felsős/ aránya az össz tanulólétszámhoz viszonyítva;

                 Alsós: 80%, felsős: 20%. /önkormányzati iskolában/

            -    Az alsótagozaton (1-4) iskolaotthonos oktatásszervezés, felső tagozaton tanulószoba

működik.


-    Tartós állami nevelésbe vettek: 5%, védelembe vettek aránya: 25%!
	A településen élő óvodás és általános iskolás gyermekek, tanulók száma
	Összesen:
	HH
	HH %
	HHH
	HHH %
	SNI
	SNI %

	
	1942
	1185
	61,89%
	711
	37,01%
	48
	2,50%

	ebből
	Óvodába jár 
	540
	322
	60,82%
	224
	41,79%
	0
	0,00%

	
	ebből
	
	537
	        322
	61,16%
	       224
	42,03%
	         1
	0,19%

	
	
	más településre eljáró
	3
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	
	
	A három
leggyakrabban választott
céltelepülés neve:
	Szorgalmatos 
	 

	
	
	
	Nyíregyháza
	

	
	
	
	 
	

	
	Alsó tagozatos (1-4.)
	680
	436
	64,12%
	254
	37,35%
	25
	3,68%

	
	ebből
	
	    668
	436
	65,27%
	254
	38,02%
	25
	3,74%

	
	
	más településre eljáró
	12
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	
	
	A három
leggyakrabban választott
céltelepülés neve:
	Szorgalmatos 
	 

	
	
	
	Hajdúnánás
	

	
	
	
	Nyíregyháza
	

	
	Felső tagozatos (5-8.)
	678
	427
	62,98%
	233
	34,37%
	22
	3,24%

	
	ebből
	
	666
	427
	64,11%
	233
	34,98%
	22
	3,30%

	
	
	más településre eljáró
	12
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	
	
	A három
leggyakrabban választott
céltelepülés neve:
	Szorgalmatos
	 

	
	
	
	Hajdúnánás
	

	
	
	
	Nyíregyháza
	


A településről eljáró gyermekek mutatóinak elemzése:


-óvodás korú eljárók aránya: 0,5% nem jelentős.


-iskolás korú eljárók aránya: 1,7%  nem jelentős.


-eljáró HHH tanulók aránya: 0 %. 

-a választott céltelepülések viszonylatai /meghatározó vonzóerő /: A munkahelyet adó 

  városok vannak előnyben.

Tájékozódni szükséges a helyszínen:


-az eljárás indító okai és körülményei: /szervezett elhordás fennállása nem áll fenn.

5. 1. Arányok az intézményegységek vonatkozásában 2007.
	Feladatellátási hely

(megnevezése és címe)
	Gyermekek, tanulók száma
	HH / HHH gyermekek, tanulók száma
	HH - tanulók aránya
	HHH- tanulók aránya

	Kabay János Iskolai Egység
	573
	180/32
	31.4 %
	5.5%

	Pethe Ferenc Iskolai Egység
	613
	        109/283
	63.9 %
	46.1 %

	Vasvári Pál Iskolai Egység
	238
	102/93
	43.4 %
	39.5 %

	Összesen: 
	1424
	799/408


	56.2 %
	28.7 %


A táblázatból látható, hogy a HH-tanulók aránya a Vasvári Pál Iskolai Egységben a legmagasabb, míg a HHH-tanulók aránya a Pethe Ferenc Iskolai Egységben.

Javaslat:

· Az Önkormányzat működjenek együtt az intézményekkel a HH és HHH gyermekek számának felmérésére, naprakész nyilvántartására és a pontos adatszolgáltatásra, mivel ezek az adatok a későbbiekben elengedhetetlenül szükségesek a fejlesztő munkákhoz (pl. pályázatok, humán erőforrás-fejlesztési stratégia, pedagógiai programok kidolgozása)
5. 2. Emelt szintű és kéttannyelvű oktatás

A Tiszavasvári (összevont) Általános Iskola vonatkozásában látható, hogy minden évfolyamon vannak olyan osztályok, ahol a HH-tanulók aránya 100%, míg a többi osztályokban ennél jóval kevesebb, vagy alig van. 

A három intézményegység közül a Pethe Ferenc Iskolai Egységben és a Kabay János Iskolai Egységben van emelt szintű, ill. kéttannyelvű oktatás.

Emeltszintű vagy két tannyelvű oktatás csak azokban az osztályokban van, ahol nem magas a HH-tanulók aránya.

2010. évi adatok:

	OM azonosító
	intézmény neve
	Tanulók száma a tagintézmény körzetében
	Összesen
	gyermek-, tanulólétszám az intézményben


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	körzeten belül-ről összesen
	HH
	HH %
	HHH
	HHH %
	SNI
	SNI %

	033140
	EGYESÍTETT ÓVODAI INTÉZMÉNY
	594
	594
	402
	192
	55,47%
	102
	24,63%
	1 
	 3,5%

	200936
	TISZAVASVÁRI ÁLTALÁNOS ISKOLA
	1569
	1569
	971
	499
	51,39%
	175
	18,02%
	29
	2,99%

	201200
	TISZAVASVÁRI KÖZÉPISKOLA, SZAKISKOLA ÉS KOLLÉGIUM
	1007
	781
	618
	216
	34,95%
	110
	17,80%
	 
	 

	200509
	MAGISZTER ALAPÍTVÁNYI ÓVODA, ÁLTALÁNOS ISKOLA, SZAKISKOLA ÉS KÖZÉPISKOLA
	2163
	2163
	499
	484
	89,96%
	434
	76,31%
	18
	3,61%


	tanulólétszám az ISKOLÁBAN az osztályszervezés módja szerint

	Normál (általános) tanterv

	Összesen
	HH
	HH %
	HHH
	HHH %
	SNI
	SNI %

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	265
	160
	60,38%
	92
	34,72%
	8
	3,02%

	787
	375
	47,65%
	201
	25,54%
	0
	0,00%

	499
	484
	89,96%
	434
	76,31%
	18
	3,61%


	anulók száma a tagintézmény körzetében
	Összesen
	tanulólétszám az ISKOLÁBAN az osztályszervezés módja szerint

	
	
	Emelt szintű oktatás és/vagy két tanítási nyelvű iskolai oktatás
	Gyógypedagógiai tagozat

	
	
	Összesen
	HH
	HH %
	HHH
	HHH %
	SNI
	SNI %
	Össze-sen
	HH
	HH %
	HHH
	HHH %

	Ovi           594
	594
	
	
	
	
	
	
	
	               0
	                0
	0
	           0
	0

	Ált.isk.   1569
	1569
	703
	339
	48,22%
	83
	11,81%
	20
	2,84%
	0
	0
	
	0
	

	Középfok
	1007
	220
	32
	14,55%
	0
	0,00%
	0
	0
	0
	0
	
	0
	

	Alapítv. 2163
	2163
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	


2007-ben:
10,7%
1,2%
0,4%                általános iskola
2010-ben: (össz. 971-hez visz.)    34,9%       8,54%              2,05%
     általános iskola

A teljes iskolalétszámhoz viszonyítva az arányok javulása érzékelhető, de még mindig jelentősen elmarad a nem HHH tanulók arányától az emelt szinten tanulók aránya. Kissé jobb a mutató az emelt szinten tanuló nem HHH és HHH tanuló gyermekek aránya. 

(Lsd: táblázat második sora)

5. 2. 1.Gyermekek, tanulók száma ÉVFOLYAMONKÉNT (az intézmény egésze, azaz az összes feladat-ellátási hely vonatkozásában) 2007.
	évfolyam és/vagy óvodai csoport foka
	gyermek és/vagy tanulólétszám az évfolyamon
	gyermek-, tanulólétszám az évfolyamon az osztályszervezés módja szerint 

(óvoda vonatkozásában amennyiben releváns, pl. gyógypedagógiai csoport)

	
	
	Normál (általános) tanterv
	Emelt szintű oktatás és/vagy két tanítási nyelvű iskolai oktatás
	Gyógypedagógiai csoport, tagozat

	
	
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH

	1.
	179
	90
	81/56
	10
	89
	30/5
	1
	
	

	2.
	174
	94
	98/62
	4
	80
	17/3
	2
	
	

	3.
	171
	92
	86/56
	9
	79
	22/2
	
	
	


	4.
	165
	83
	71/48
	5
	82
	28/5
	1
	
	

	5.
	155
	107
	67/46
	3
	48
	16/0
	
	
	

	6.
	213
	151
	108/57
	12
	62
	16/0
	2
	
	

	7.
	188
	133
	69/35
	6
	55
	12/3
	
	
	

	8.
	179
	125
	64/30
	10
	54
	12/0
	
	
	

	Össz:
	1424
	875
	646/390
	59
	549
	153/18
	6
	
	

	
	
	
	
	
	
	10,7%/ 1,2%
	0,4%
	
	


Az emelt szintű oktatást vizsgálva, látható, hogy kevés azoknak a HH/HHH tanulóknak a száma, akik igénybe veszik ezt az oktatási formát. 

 A város összes HH- tanulóinak 10,7 %-a

· A város összes HHH- tanulóinak 1,2 %-a

5. 2. 2. A Pethe Ferenc Iskolai Egység
Az iskolai egységnek 3 épülete van. A Kossuth úti főépületébe többségében a nem roma gyerekek járnak, a másik két épületben pedig csak roma gyerekek tanulnak.

A Petőfi út 8. sz. alatti épület kívülről felújított ugyan, de infrastrukturálisan kevésbé megfelelő, mint a Kossuth úti főépület. 

A másik Petőfi utcai (24.sz.) épületben leromlott állapotú, régi szolgálati lakásból kialakított szükségtantermekben tanulnak az alsó tagozatosok (4 osztály). 

Az osztályba sorolás elvei az intézményben: 

A kéttannyelvű osztályokba járnak a nem roma gyerekek: évfolyamonként 1 osztály, roma kisebbségi oktatásban pedig csak roma tanulók részesülnek: évfolyamonként 2 osztály. 

Tanulók száma ÉVFOLYAMONKÉNT a (Pethe Ferenc Intézményi Egység) feladatellátási hely vonatkozásában) 2007.
	évfolyam és/vagy óvodai csoport foka
	gyermek és/vagy tanulólétszám az évfolyamon
	gyermek-, tanulólétszám az évfolyamon az osztályszervezés módja szerint 

(óvoda vonatkozásában amennyiben releváns, pl. gyógypedagógiai csoport)

	
	
	Normál (általános) tanterv
	Emelt szintű oktatás és/vagy két tanítási nyelvű iskolai oktatás
	Gyógypedagógiai csoport, tagozat

	
	
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	Összesen
	HH / HHH

	1.
	80
	53
	53 / 44
	8
	27
	6 / 1
	
	
	

	2.
	92
	66
	66 / 51
	4
	26
	5 / 2
	
	
	

	3.
	76
	50
	50 / 39
	4
	26
	5 / 1
	
	
	

	4.
	63
	37
	37 / 31
	3
	26
	6 / 0
	
	
	

	5.
	70
	70
	41 / 33
	1
	
	
	
	
	

	6.
	93
	93
	69 / 44
	6
	
	
	
	
	

	7.
	73
	73
	29 / 21
	1
	
	
	
	
	

	8.
	66
	66
	25 / 16
	4
	
	
	
	
	


Két tanítási nyelvű képzés az iskolában

	A képzés megnevezése
	Évfolyamok/

osztályok száma
	Tanulók száma és megoszlása

	
	
	összesen
	HH-HHH
	SNI

	Angol-magyar 
	1/1
	27
	6 / 1

	
	2/1
	26
	5 / 2
	

	
	3/1
	26
	5 / 1
	

	
	4/1
	26
	6 / 0
	

	
	
	
	
	


Javaslat:

· Az egyes évfolyamokon belül a párhuzamos osztályok vonatkozásában egyformán elérhető legyen mindenki számára a két tannyelvű és a cigány kisebbségi oktatás!

· A Petőfi 24. sz. alatti tantermek megszűntetése!

· Ahhoz, hogy az oktatás színvonala ebben az iskolában is minden gyerek számára egyformán elérhető legyen, módszertanilag is új alapokra kellene helyezni a nevelést-oktatást.
2010.
Az alapítványi iskola működésének megkezdésével egyidejűleg, 2009. szeptember 1-gyel megszűnt a Pethe Ferenc Iskolai Egység. A két tanítási nyelvű képzést a Kabay János Iskolai Egység viszi tovább.

5. 2. 3. A Kabay János Iskolai Egység 2007
Az intézmény profilja az emeltszintű oktatás. Az egyes évfolyamokon a három párhuzamos osztály közül kettőben, de előfordul, hogy mind a három osztály esetében emeltszinten oktatják az ének, idegen nyelv és informatika tantárgyakat. Emeltszintű oktatásban az iskolai összlétszámhoz (573 fő) viszonyítva a tanulók 72.6 %-a vesz részt (416 fő) A HH- tanulók 28 %-a (117 fő), a HHH-tanulók 3.3 %-a (14 fő) az emeltszintű oktatásban.

Vannak osztályok, akik csak emelt szintű képzésben vesznek részt. 

     (Lásd 2.sz.melléklet)

Emelt szintű képzések az iskolában
	A képzés megnevezése
	Évfolyamok/

osztályok száma
	Tanulók száma és megoszlása

	
	
	összesen
	HH-HHH
	SNI

	
	
	
	

	Ének
	7
	115
	27/3
	1

	Idegen nyelv
	8
	146
	68/3
	1

	Informatika
	8
	155
	22/8
	4

	
	
	
	
	


5. 2. 4. Vasvári Pál Iskolai Egység 2007
Az intézményben normál tanterv szerint tanítanak. Az 1.-2. évfolyamon nincsenek párhuzamos osztályok. A 3.-4. évfolyamokon vannak párhuzamos osztályok.  Számítástechnikai eszközökkel –a tanulók létszámához viszonyítottan-a legjobban felszerelt iskola.  A roma tanulók közül ebből az iskolából kerülnek ki legtöbben, akik gimnáziumban tanulnak tovább, ill. akik már főiskolára járnak. Az intézmény környezetében működő társadalmi és civil szervezetekkel ennek az iskolának van rendszeres kapcsolata. 

5. 2. 5. Infrastruktúra az egyes feladatellátási helyeken (darabszám) 2007
	Feladatellátási hely (megnevezése)
	építés vagy legutóbbi felújítás éve
	logopédiai foglalkoz-tató, egyéni fejlesztő szoba
	nyelvi labor
	szükség-tanterem
	számítás-technikai szaktanterem
	számítógép (min. P4 szintű)
	tornaterem
	vízöblítéses WC
	étkező vagy ebédlő

	Kabay János Iskolai Egység
	
	1
	
	
	2
	14
	1
	65
	1

	Pethe Ferenc Iskolai Egység Kossuth ú.76.


	1986
	3
	
	
	1
	25
	1
	14
	1

	Pethe Ferenc 

Iskolai Egység Petőfi ú. 8.
	2000
	
	
	
	1
	5
	
	6
	

	Pethe Ferenc Iskolai Egység Petőfi ú. 24.
	2001
	
	
	
	
	
	
	4
	1

	Vasvári Pál Iskolai egység
	2004
	1
	
	
	1
	20
	2
	8
	1


5. 2. 6. A kompetencia mérések eredménye a három általános iskolai egység vonatkozásában

A táblázatokat összehasonlítva, egyértelműen látható, hogy ahol kevés a HH/HHH-tanuló (Kabay), ott az országos átlagot teljesítik, sőt néhol fölötte vannak. A másik két iskola esetében, ahol magas a HH/HHH-tanulók aránya, alacsonyabb az iskolai átlag az országostól. 

Különösen szembetűnő ez a Pethe Ferenc iskolánál, ahol a HHH-tanulók teljesítménye (30 %) az iskola átlagánál is jóval alacsonyabb! Viszont a Vasvári Pál iskolánál a HHH-tanulók teljesítményénél alig van eltérés az iskolai átlagtól (Bár ők is alatta vannak iskolai szinten az országos átlagnak)

                                                                                                             (Lásd 3. sz. melléklet)

Javaslat:

· Szükséges a kompetencia mérések szakember által történő elemzése annak érdekében, hogy egyértelművé váljanak a fent tett megállapítások/különösen az un. „hozott érték index” vonatkozásában.

· Mindenképpen egy alternatív pedagógiákat figyelembe vevő és alkalmazó intézkedési tervet kell előkészíteni, melynek célja a kompetencia alapú oktatás bevezetése azoknál az intézményeknél, ahol a HHH-tanulók sokkal alacsonyabb szinten teljesítenek, mint az országos, ill. az iskolai átlag.  

5. 3. Tiszavasvári középiskoláinak közoktatási esélyegyenlőségi elemzése 

Tiszavasváriban a lakosság 5.7 %-a tartozik a 15-18 éves korosztályba. A településen 784 fő középiskolás korú diák él. A város középiskoláiba járó diákok száma: 1 141 fő (Váci Mihály Gimnázium, Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium). 

A településen élő középiskolás korú és a középiskolába járó tanulók számának különbözete (357 fő) főleg a szakközépiskolába más településről bejárók számából adódik.

A szakközépiskolába más településekről jár a tanulók majdnem fele (43 %), akik közül a hátrányos helyzetűek aránya a szakiskolai képzésen (52 %), a szakközépiskolában (24%).

Halmozottan hátrányos helyzetű tanuló nem jár más településről a Vasvári Pál Középiskolába.

A gimnázium elsősorban a város diákjainak ad helyet, de a környező településekről is fogad tanulókat (számottevően Tiszalökről és Tiszadobról).

A hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű diákok aránya a település középfokú oktatási intézményeiben:

	Intézmény
	HH-tanulók aránya
	HHH-tanulók aránya
	Lemorzsolódás aránya
	Évfolyamvesztés

aránya
	Út az érettségihez/ Út szakmához programban résztvevők aránya:

	Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola és Kollégium
	45 %
	6.3 %
	12 %

Ez az arány 100%-ban a HH-tanulókat érinti.
	5.6 %

Ez az arány 100%-ban a HH-tanulókat érinti.
	1 % (4 fő)

	Váci Mihály Gimnázium
	33.8 %
	2.2 %
	n.a
	n.a
	n.a


Az általános iskolába járó HHH-tanulók aránya (28.7 %) egyáltalán nem tükröződik vissza a középiskolákban. (Lásd 5.1.-es táblázat, 15. oldal ) Hova tűnnek el ezek a tanulók az iskolai rendszerből? Más településekre járnak? Vagy nem szerepelnek a középiskolák kimutatásaiban? 

Javaslat:

· A középiskolába járó HH/HHH-tanulók adatainak pontos nyilvántartása a város részéről.
2010. évi adatok
	Feladatellátási hely megnevezése
	Települése
	címe
	Funkció
	Főállású peda-gógu-sok létszáma
	Gyermekek, tanulók száma
	HH gyermekek, tanulók száma
	HH gyermekek, tanulók %
	HHH gyermekek, tanulók száma
	HHH gyerme-kek, tanulók %
	SNI gyermekek, tanulók száma
	SNI gyermekek, tanulók %

	Szakiskola
	Tisza-vasvári
	Petőfi út 1.
	Szék-hely
	26
	408
	257
	62,99%
	161
	39,46%
	19
	4,66%

	Szakközép-iskola
	Tisza-vasvári
	Petőfi út 1.
	Szék-hely
	33
	278
	91
	32,73%
	23
	8,27%
	2
	0,72%

	Kollégium
	Tisza-vasvári
	Petőfi út 1.
	Szék-hely
	9
	110
	46
	41,82%
	16
	14,55%
	 
	 

	Gimnázi-um
	Tisza-vasvári
	Hétvezér út 19.
	tagintéz-mény
	24
	321
	59
	18,38%
	17
	5,30%
	 
	 


A település területén működő középiskolák összehasonlító adatai 2010. évben
	1. Középiskola neve 
	Közép-

iskola OM

azonosítója
	Fenntar-

tó neve
	
	
	
	
	
	
	

	Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium
	201200 
	 Tisza-vasvári Város Önkor-mányzata
	
	
	
	
	
	
	

	
	Speciális szakiskolai képzés
	Szakiskolai képzés
	Szakközépiskolai

 képzés
	Gimnáziumi képzés

	
	
	
	
	Hány évf. gimn.? 
	5 

	
	Össz:
	HH
	HHH
	össz.
	HH
	HHH
	Össz:
	HH
	HHH
	Össz:
	HH
	HHH

	Tanulólétszám
	0 
	0 
	0 
	408 
	257 
	161 
	278 
	91 
	23 
	321 
	59 
	17 

	A 2009-10 -es iskolaévben lemorzsolódottak
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Évfolyamvesztéssel továbbhaladt
	 
	 
	 
	75 
	62 
	45 
	55 
	55 
	22 
	20 
	4 
	3 

	Magántanulóvá vált
	 
	 
	 
	24 
	16 
	13 
	21 
	15 
	13 
	20 
	20 
	15 

	Út az érettségihez /Út a szakmához Programban résztvevők
	 
	 
	 
	54 
	47 
	17 
	34 
	34 
	10 
	20 
	20 
	7 

	Más településről bejáró tanulók száma
	 
	 
	 
	194 
	 
	 
	55 
	 
	 
	102 
	 
	 

	Lemorzsolódók  aránya az adott képzési formában tanulókhoz viszonyítva az első évfolyamon (%)
	0
	6,1%
	0,0%
	0,0%

	Szervezett utaztatási prog. résztvevők száma
	 
	 
	 
	 


Megállapítások:

· A különböző képzési típusokban részt vevő HH és HHH tanulók:

A szakiskolai képzésben jelentős a hh.és hhh tanulók továbbtanulása.

Szakképzés:         hh tanuló   63,00%,       hhh tanuló 39,46%.


Szakközépiskola: hh tanuló   32,73%,       hhh tanuló   8,2%.

      Gimnázium:         hh tanuló   18,38%        hhh tanuló   5,3%.

· Eredményességi mutatók hasonlítása a nem HHH tanulókéval.

Évfolyamvesztés:  nem hhh tanulók körében  szakisk. 18,3%,   szakközép19,78%, gimn. 6,2%.

                  Szakképzés:         hh tanuló   24,12%,       hhh tanuló 27,95%.


Szakközépiskola: hh tanuló   60,43%,       hhh tanuló  95,6 %.

      Gimnázium:         hh tanuló    6,7%%        hhh tanuló  17,64%.

                  /Az arányok a résztvevő hh és hhh tanulók közötti arányt muatják. Pl: hh tanuló 17 fő  

                   ebből ismétel 3 fő,  azaz  17,64%.)

A magántanulók aránya mindegyik típusban nagyon magas. Beavatkozást igényel!
· Támogató programokban jelentős számú tanuló vesz részt. Az eredményesség nyomonkövetése javasolt.

	
	Rendelkezésre álló férőhely: 
	Kollégisták száma: 
	HH
	%
	HHH
	%
	SNI
	%

	Kollégiumi férőhelyek és kollégisták  
	216 
	110 
	30 
	27,27% 
	18 
	14,55% 
	2 
	1,82% 


Vizsgálandó:


A kollégiumban lakó HH és HHH tanulók viszonyítása az összes bentlakóhoz.

Nem hhh tanuló: 63,63%,  hh: 27,27%. HHH tanuló/össz. létszám: 16,36%.


A kihasználtsági mutató:  51%.

6. A sajátos nevelésű igényű tanulók aránya 2007
A városban a sajátos nevelési igényű (SNI-s) tanulók aránya az általános iskolai egységek esetében  4. 5 %.(65 fő)  

	SNI gyermekek, tanulók létszáma összesen:
	65
	Ebből gyógypedagógiai csoportban, tagozaton 

	
	
	

	ebből
	Enyhe fokban értelmi fogyatékos
	60
	

	
	Középsúlyos értelmi fogyatékos
	
	

	
	Diszlexia, egyéb részképesség zavar
	1
	

	
	Súlyos magatartási, tanulási zavar
	1
	

	
	Egyéb
	3
	

	
	A szakvélemény alapján a többi gyermekkel, tanulóval közösen is részt vehet az óvodai nevelésben, iskolai nevelésben, oktatásban 
	65
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Az SNI tanulók minden iskolai egységben a törvény által előírt fejlesztést megkapják. Nem szükséges utazó gyógypedagógusok foglalkoztatása, mivel az iskolákban is van képzett szakember, de a helyben működő Pedagógiai Szakszolgálat is biztosít szakembereket a fejlesztéshez.

Az SNI-s gyerekeket az óvodától a szakközépiskoláig integráltan nevelik. 
	Feladatellátási hely

(megnevezése és címe)
	Gyermekek, tanulók száma
	
	
	SNI gyermekek, tanulók száma
	%

	Kabay János Iskolai Egység
	573
	
	
	15
	2.6 %

	Pethe Ferenc Iskolai Egység
	613
	
	
	31
	5 %

	Vasvári Pál Iskolai Egység
	238
	
	
	19
	8 %

	Összesen: 
	1424
	
	
	65
	4.5 %


Megállapítható, hogy a sajátos nevelési igényűvé minősített tanulók aránya az általános iskolában alatta van az országos átlagnak. (Országos átlag: 7 % )

2010. évi adatok
Sajátos nevelési igényű tanulók száma a településen 2010.

	 
	helyben jár iskolába
	más településre jár általános iskolába
	más településre eljáró enyhe értelmi fogyatékosok céltelepüléseinek felsorolása / a 3 leggyakoribb /

	A településen élő általános iskolás korú tanulók száma
	1385 
	24 
	 

	Ebből sajátos nevelési igényű
	47 
	0 
	

	Ebből enyhe értelmi fogyatékos
	32 
	0 
	 

  


A településen élő SNI tanulók iskoláztatásának elemzése:


-   helyben tanulók és eljárók aránya: 1,7%;

           -   SNI tanulók aránya a településen: 3,39% . (Az országos átlag: 5,5%)

7. Bejáró-eljáró óvodás gyermekek és általános iskolás tanulók, utazási feltételek 2007
7. 1. Óvodás gyermekek és általános iskolás tanulók száma, bejárók, utazási feltételek

	A gyermekek, tanulók létszáma a település óvodáiban és általános iskoláiban
	Összesen:
	HH / HHH 

	
	1929
	1101//524

	ebből
	Óvodába jár
	505
	302/116

	
	ebből
	más településről bejáró
	-
	-

	
	
	ebből
	tömegközlekedéssel
	-
	-

	
	
	
	iskolabusszal
	-
	-

	
	
	
	falugondnoki szolgálattal
	-
	-

	
	
	
	egyéni (szülők szgk.-val)
	-
	-

	
	Alsó tagozatos (1-4.)
	689
	433/238

	
	ebből
	más településről bejáró
	5
	-

	
	
	ebből
	tömegközlekedéssel
	5
	1/0

	
	
	
	iskolabusszal
	-
	-

	
	
	
	falugondnoki szolgálattal
	-
	-

	
	
	
	egyéni (szülők szgk.-val)
	-
	-

	
	Felső tagozatos (5-8.)
	735
	366/170

	
	ebből
	más településről bejáró
	5
	-

	
	
	ebből
	tömegközlekedéssel
	5
	1/0

	
	
	
	iskolabusszal
	-
	-

	
	
	
	falugondnoki szolgálattal
	--
	-

	
	
	
	egyéni (szülők szgk.-val)
	-
	-

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	2010. évi adatok
	
	
	Összesen:
	HH
	HH %
	HHH
	HHH %
	SNI
	SNI %

	A gyermekek, tanulók létszáma a település óvodáiban és általános iskoláiban
	1885
	1185
	63,08%
	711
	37,72%
	48
	2,55%

	ebből
	Óvodába jár
	533
	322
	61,16%
	224
	42,03%
	1
	0,19%

	
	ebből
	Más településről bejáró
	1
	0
	
	0
	
	0
	

	
	
	 leggyakoribb 
település
	Nagycserkesz

 
	 

	
	
	ebből
	tömegközlekedéssel érkezik
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	iskolabusszal 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	falugondnoki szolg. szállítják
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	egyéni (szülők hozzák szgk.-val
	1
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	
	Alsó tagozatos (1-4.)
	668
	436
	65,27%
	254
	38,02%
	25
	3,74%

	
	ebből
	Más településről bejáró
	7
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	
	
	A három
leggyakoribb 
település neve
	Tiszalök
	 

	
	
	
	Nagycserkesz
	

	
	
	
	Tiszadob
	

	
	
	ebből
	tömegközlekedéssel érkezik
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	iskolabusszal szállítják
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	falugondnoki szolgálattal
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	egyéni (szülők  hozzák szgk.-val) 
	7
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	 
	Felső tagozatos (5-8.)
	666
	427
	64,11%
	233
	34,98%
	22
	3,30%

	
	ebből
	Más településről bejáró
	10
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%

	
	
	A három
leggyakoribb 
település neve:
	Tiszadob
	 

	
	
	
	Nagycserkesz
	

	
	
	
	Szorgalmatos
	

	
	
	ebből
	tömegközlekedéssel érkezik
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	iskolabusszal szállítják
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	falugondnoki szolgálattal
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	egyéni (szülők hozzák szgk.-val)
	10
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	0,00%


A településre bejáró gyermekek mutatóinak elemzése:


-óvodás korú bejárók aránya: 0,1%


-iskolás korú bejárók aránya: 1,25%   Nem jelentős.

. 
7. 2. A településen élő óvodás gyermekek, általános iskolás tanulók száma, eljárók száma 2007
	A településen élő óvodás gyermekek, tanulók száma
	Összesen:
	HH / HHH

	
	1920
	693/521

	ebből
	Óvodába jár
	505
	302/116

	
	ebből
	helyben
	505
	302/116

	
	
	más településre eljáró
	-
	-

	
	
	ebből
	települések nevei:
	-
	-

	
	Alsó tagozatos (1-4.)
	685
	204/235

	
	ebből
	helyben
	685
	204/235

	
	
	más településre eljáró
	-
	-

	
	
	ebből
	települések nevei:
	
	

	
	Felső tagozatos (5-8.)
	730
	187/170

	
	ebből
	helyben
	729
	187/170

	
	
	más településre eljáró
	1
	

	
	
	ebből
	települések nevei:
	Szorgalmatos
	


2010. évi adatok

Óvodás gyermekek és általános iskolás tanulók száma a településen, bejárók, utazási feltételek

A településre bejáró tanulók adatainak elemzése:


-   bejárók arányainak vizsgálata hasonlóan az eljárók vizsgálatához.

8. A település szakember-ellátottsága.  

2010.évi adatok. A település szakember-ellátottság
	Feladatok
	Az előírt képesítés feltételeket a személyzet hiánytalanul
	Hiányok 

megnevezése

	
	Teljesíti
	Nem teljesíti
	

	Óvodai nevelés
	 x
	 
	 

	Általános iskolai oktatás
	 x
	 
	 

	Gyógyp. nevelés-oktatás
	 x
	 
	 

	Pedagógiai szakszolgálat
	x 
	 
	 

	Egészségügyi alapellátás
	 
	 
	 

	Szociális alapellátás
	 
	 
	 

	Szociális intézményi ellátás
	 
	 
	 

	Gyermekjóléti alapellátás
	 x
	 
	 

	Gyermekjóléti szakellátás
	 
	 
	 


2007. A település oktatással kapcsolatos intézményeinek szakember-ellátottságának elemzése:


-  a teljesítési hiányosságokat a helyzetelemzés megállapításaiban fel kell tüntetni!


-  a táblázat adatait össze kell vetni a 4. táblázat adataival;


- társulási összefogást és pályázati források felhasználását célszerű javasolni az  Akcióterv készítéséhez.

Az általános iskolák közül a Vasvári Pál Iskolai Egységben nincs testnevelő, történelem és fizika szakos. Így a szakos ellátottság nem megfelelő!

Viszont a módszertani képzettség terén - amellyel a hátrányos helyzetű gyermekek iskolai sikerességét elősegíthetik- a HEFOP-os pályázatokon belül elkezdődött.
	Módszertani terület
	Résztvevő főállású pedagógusok

	Hatékony együttnevelés az iskolában - IPR képzés
	20

	Egyéni haladási ütemet segítő differenciált tanulásszervezés
	21

	Kooperativ tanulás
	8

	Projektpedagógia
	

	Drámapedagógia
	9


2010. évi adatok 
	Módszertani terület
	Résztvevő főállású pedagógusok
	Honnan érkezett a résztvevő

alsós    /    felsős  

	Hatékony együttnevelés az iskolában - IPR képzés
	21
	 13                        9

	Egyéni haladási ütemet segítő differenciált tanulásszervezés
	22
	 14                        8

	Kooperativ tanulás
	14
	   5                        9

	Projektpedagógia
	10
	  4                         6

	Drámapedagógia
	9
	  2                         7

	Egyéb
	 
	 


9. Integrációs és/vagy képesség-kibontakoztató támogatás az egyes intézményekben. 2007
Az Önkormányzat nem igényel képesség-kibontakoztató és integrációs normatívát. A közölt adatokból az állapítható meg, hogy csak a Vasvári Pál Iskolai Egység tanulóit mérték fel ebből a szempontból (43 fő).Ez a szám a HHH-tanulók összlétszámának (405 fő-nek) csak a 10.6 %-a 

Az OKM KIR-adatbázisában nem szerepel Tiszavasvári, mint olyan település, aki igényelte volna a képesség kibontakoztató normatívát.

Javaslat:

· Vezessék be az intézmények az integrációt támogató módszereket a napi nevelési-oktatási gyakorlatba 

· A város oktatási vezetése gondolja át, a képesség kibontakoztató normatíva igénylését a gyermekek iskolai sikerességének elősegítése érdekében. (Elérhető lenne min. 3-4, de akár 5-6 millió Ft központi támogatás. Nem beszélve egy 2-3 milliós lehetőségről óvodai színtéren.)

· Összehangolt, és egymást erősítő programokat valósítsanak meg és kísérjék figyelemmel azok megvalósulásának menetét és eredményeit előre meghatározott ütemterv szerint.

2010. évi adatok - IPR

	OM azono-

sító
	Intéz-mény neve

	
	
	        2008/2009

               2008/2009
	  2009/2010

	
	
	Integrá-

ciós
	képesség-kibon-

takoztató
	Integrációs,

képesség-kibon-

takoztató

	201200 
	 TISZAVASVÁRI KÖZÉPISKOLA, SZAKISKOLA ÉS KOLLÉGIUM
	 
	 
	222  

	 
	 
	 
	 
	  


IPR források igénylésének vizsgálata:

2009/2010 tanévtől megszűnt a megkülönböztetése a két programnak.

	12.  Az önkormányzat/társulás hozzájárulásának mértéke a település intézményeiben
	
	
	
	

	OM azonosító
	intézmény neve
	Önkormányzati /társulási hozzájárulás (Ft) 
	1 gyermekre, tanulóra jutó hozzájárulás (Ft)

	
	
	2005
	2006
	2007
	2008
	2005
	2006
	2007
	2008

	033140
	EGYESÍTETT ÓVODAI INTÉZMÉNY
	97 347 000 Ft
	82 355 000 Ft
	69 602 000 Ft
	76 847 000 Ft
	186 846 Ft
	164 710 Ft
	138 649 Ft
	154 311 Ft

	200936
	TISZAVASVÁRI ÁLTALÁNOS ISKOLA
	256 689 000 Ft
	191 724 000 Ft
	155 046 000 Ft
	164 821 000 Ft
	172 044 Ft
	131 679 Ft
	108 804 Ft
	119 696 Ft

	201200
	TISZAVASVÁRI KÖZÉPISKOla
	69 735 000 Ft
	25 542 000 Ft
	33 386 000 Ft
	25 758 000 Ft
	60 220 Ft
	22 524 Ft
	29 389 Ft
	118 057 Ft

	200509
	MAGISZTER ALAPÍTVÁNY
	0 Ft
	0 Ft
	0 Ft
	57 966 000 Ft
	0 Ft
	0 Ft
	0 Ft
	118 057 Ft


10. Szükséges beavatkozási területek 2007
10. 1. Közszolgáltatások elérésének lehetősége a településen élők számára.
Mivel a szakszolgálati szolgáltatásokat éppen a HHH helyzetű gyerekeket nevelő szülők veszik rendszertelenül és nem megbízhatóan igénybe, szükséges a szélesebb körben történő tájékoztatásuk, ill. a szolgáltatások elérhetőségének biztosítása.
Beavatkozás:

· Társulási együttműködés kialakítása az ellátatlan közszolgáltatások biztosítása érdekében.
10. 2. A halmozottan hátrányos helyzetű gyerekek óvodáztatása és iskoláztatása feltételeinek megteremtése.

           A HHH-gyermekek és tanulók vonatkozásában kiemelt figyelmet kell kapjon a 3 éves kortól történő óvodáztatás. Ennek megvalósulása jelentősen csökkentheti a későbbi iskolai kudarcokat!

Beavatkozás:

· A HHH-gyermekek és tanulók pontosításához a szülői háttér felmérése, mivel a szülők fele: 53 %-a nem nyilatkozott! (5. oldalon lévő táblázat: Azon gyermekek száma, akiknek a szülei nem nyilatkoztak)

· Jegyzői hatáskör 20/1997. (II.13.) 12/H§ (2) érvényesítése az intézményekkel együttműködve

· Tiszavasvári Önkormányzata – a földrajzi adottságok és a körzethatárok függvényében -gondolja át a HH és HHH gyerekek egyenletesebb elosztását az óvodák / tagóvodák és párhuzamos óvodai csoportok vonatkozásában, a hátrányos helyzetű gyermekek érdekében.

· Óvodai férőhelyek kialakítása

· a kihasználatlan csoportszobákba vegyék fel óvodába HHH-gyerekeket (akár városon belüli utaztatás megszervezésével is.) Önkormányzat által üzemeltett busszal és kísérővel.

· További óvodai férőhelyek kialakítása abból a célból, hogy városi szinten valósuljon meg a 3 éves kortól való óvodáztatás a HHH-gyerekek vonatkoztatásában is.

Célkitűzés: 2009-2012 között történjen meg az érintett gyerekek teljes körű beóvodázása. 

· Beóvodázási felelős kijelölése az óvoda dolgozói közül

                                                                                                       (Lásd: 12. oldalon)
· Környezettanulmányok végzése, különös tekintettel az óvodáztatást/iskoláztatást akadályozó tényezők feltárására; védőnői hálózat bevonása azon családok esetében, ahol a gyermek nem részesül óvodai nevelésben, és a HH/HHH kategóriába tartozik.

· A rendszeres iskolába járás alóli felmentésre, illetve magántanulóvá nyilvánításra vonatkozó gondviselői kérelmek felülvizsgálata az illetékes iskola képviselője és külső szakemberek bevonásával. A felmentés, illetve magántanulóvá nyilvánítás indokainak azonosítása, az iskoláztatást biztosító lehetőségek azonosítása a családdal közösen.
10. 3. A halmozottan hátrányos helyzetű tanulók előírt arányok szerinti heterogén csoportokba szervezése Tiszavasvári Általános Iskolában

A HHH helyzetű gyerekek aránya növekszik. A szülők nem akarják a lakóhely közeléből a távolabbi iskolába elvinni a gyerekeiket. A két romaközösség között is ellentétek állnak fent. 
Jelenleg a HH és HHH gyermekek elosztása az iskolák és osztályok között nem a törvény által előírt arányoknak felel meg, különösen az egyes iskolai egységek vonatkozásában.

Az általános iskolák egy intézménnyé történő összevonása nem oldotta meg a beiskolázási körzethatárok problémáját!!!

Beavatkozás: 

· Az infrastruktúra fejlesztésével meg kell teremteni az azonos minőségű oktatáshoz való hozzáférést minden gyerek számára.

· Tiszavasvári Önkormányzata – a földrajzi adottságok és a körzethatárok függvényében -gondolja át a HH és HHH gyerekek egyenletesebb elosztását az iskolák, telephelyek és párhuzamos iskolai osztályok vonatkozásában, a hátrányos helyzetű gyermekek érdekében.

10. 4. Együttnevelést célzó hosszú távú oktatásszervezés kialakítása

A telepi életkörülmények javítása, megszűntetése nagyban segítené a szegregált lakókörnyezetben élő roma gyerekek iskolai sikerességét. Ehhez feltétlenül kell, hogy társuljon a településen élő roma lakosság képzettségi szintjének javítása, ill. a munka világába való visszavezetése.

Mivel a településen régóta működik szociális szolgáltató egység, javasoljuk, hogy ez a Szolgáltató Központ szemléletváltással és módszertani megújulással (eredményesebb és hatékonyabb munkával), segítse ezeknek a folyamatoknak a beindítását. 

Az integráció megvalósításának lépcsőfokai:

· Városi szinten alakuljon meg egy olyan munkacsoport, amely a problémák komplex kezelésére hivatott: egészségügy, szociális szféra, oktatás, foglalkoztatás
· A 2008/2009-es tanévtől a Kabay Iskolai Egységbe is kerüljenek 1. osztálytól (felmenő rendszerben) roma gyerekek.

· A nagyobb számban roma gyerekeket oktató iskolában (Pethe Ferenc) egy nagyon jó színvonalú, jól felszerelt környezetben szervezzék meg az oktatást, melynek alapja a kompetencia-alapú oktatás.

      Nem külön épületben, hanem a roma és nem roma gyerekeket együttnevelve!

10. 5. SNI arányok csökkentését célzó beavatkozások

Az SNI minősítésű gyerekek újramérésére vonatkozóan az OKÉV munkatervében szerepel, hogy 2007. december 31-ig teljes körűen elvégzik a részképesség zavarral rendelkező gyerekek felülvizsgálatát.

Beavatkozás:

· Előzetes feladattervezés a felülvizsgálat sokrétű következményeinek kezelésére.

· Szülők tájékozódásának segítése a soros felülvizsgálatokkal kapcsolatos tennivalóik ügyében. 

· Kiegészítő egészségügyi és szociális beavatkozások tervezése a szűrés és korai fejlesztés érdekében az érintett gyermekek körében.

· Preventív célú óvoda- és iskolafejlesztési program a pedagógiai munka modernizációja, az integrált oktatás, esélyteremtés érdekében.

· A 7-8. osztályos SNI tanulók részére a foglalkoztatás lehetőségét biztosító minőségi szakképzésbe való továbbtanulást elősegítő mentorált programok megvalósítása; iskola-középiskola együttműködések támogatása.

 10. 6.  Jelentős mértékű eltérések visszaszorítása a város azonos típusú intézményeiben a lemorzsolódási és továbbtanulási mutatókban

A HH/HHH-tanulókat illetően kiugróan magas a lemorzsolódás arány a Vasvári Pál Iskolai Egységnél (évfolyamismétlők aránya az országos átlagnak,több mint nyolcszorosa) A Pethe Ferenc Iskolai Egységnél sem elhanyagolható (bár a kapott adatokban nem tűntetik fel külön a HH-tanulókat), a Kabay János Iskolai Egységnél viszont csak ezrelékekben mérhető.

A továbbtanulási mutatók vonatkozásában mindhárom iskolaegységre jellemző, hogy a HH/HHH-tanulók gimnáziumban és szakközépiskolában is továbbtanulnak. Az arányok nagyon eltérőek a három intézményt illetően!!!) 

Feltétlenül szükséges az okok beható vizsgálata és az összefüggések átgondolása!

A Pethe továbbtanulási mutatói (2006/2007-ben a tanulók 87 %-a érettségit adó középfokú iskolába kerül) olyannyira kedvezőek, hogy vetekedhetnek a Kabayéival (90 %). A mérési eredmények alapján és a középiskolákban bent lévő HH-tanulókhoz viszonyítva ez az arány elképzelhetelen!                                                          Lásd (4. sz. melléklet, 5.sz melléklet )

Szükséges az adatok újra értelmezése, pontosítása az intézmények részéről!

Semmilyen szervezett törekvést nem láttunk sem városi, sem intézményi szinten arra, hogy a gyermekeket tanórán kívüli – a tanulást segítő - programokkal támogassák a lemorzsolódás elkerülésében és iskolai sikerességükben. (Útravaló Programban a Pethe Ferenc és Vasvári Pál Iskolai egységben 2%-ban vesznek részt HH/HHH-tanulók) A Vasvári Pál Iskolai egységben egyéb ösztöndíj programban is részt vesznek a tanulók.

Tanoda program a városban működik ugyan, de csak a Vasvári Pál Iskolai Egység közelében (a Büdi városrész szegregált lakókörnyezetben élő) tanulóknak. 

Hiányzik a szolgáltatási palettáról a pályaorientáció, a munka világára való felkészítés.

Nincs vagy csak jelentéktelen számban valósul meg a társadalmi szereplőkkel, civil szervezetekkel, kisebbségi önkormányzatokkal a kapcsolat, az együttműködés. (A Vasvári Pál Iskolai Egység kapcsolatrendszerében van csak jelen.)

A továbbtanulásnál a HHH gyerekek nagy százaléka még mindig olyan intézményben tanul, mely nem ad érettségit. Az alapfokú képzésben olyan alternatív, egyéni ütemet követő fejlesztő pedagógiai rendszert kell általánossá tenni, mely a továbbtanulásnál lehetőséget ad arra, hogy érettségit adó középiskolába jelentkezzenek.  

Beavatkozás:
· Intézményi tartalmi-módszertani-, infrastrukturális és humán-erőforrás felmérés és intézkedések tervezése az optimális feltételek biztosítására.

· A gyermekek, tanulók egyéni adottságaihoz igazodó pedagógiai módszertanok adaptálásának támogatása a törésmentes továbbhaladás biztosításának céljából.

· Az iskolafokok közötti átmenet elősegítése, a lemorzsolódás megelőzése, a sikeres továbbhaladás és a tanulók utánkövetésének megvalósítása érdekében intézményi együttműködések (pl. mentorálás) támogatása és biztosítása.

· A többségükben halmozottan hátrányos helyzetűeket befogadó szakképző intézmények képzési kínálatának felülvizsgálata és intézkedési terv készítése a munkaerőpiacon foglalkoztatást kínáló képzési formák biztosítása érdekében.

· Az érettségit adó középiskolákban továbbtanuló halmozottan hátrányos helyzetű tanulók számának növelése érdekében egyéni fejlesztési és (a tanulókat, szülőket egyaránt megcélzó) pályaorientációs programok biztosítása

10. 7. Az országos kompetenciamérések feldolgozásának segítése különös tekintettel a célcsoportot befogadó intézményekre.

Az országos kompetencia-mérések eredményeit vizsgálva megállapítható, hogy a Pethe Ferenc és a Vasvári Pál Iskolai Egységeknél nem érik el az országos átlagot. További probléma, hogy a Pethe Ferenc iskola eredményeiben nagymértékű alulteljesítés mutatható ki a HH/HHH-tanulók eredményeiben (szövegértés, matematika)

Beavatkozás:

· Intézményen belüli szegregáció megszüntetése a Pethe Ferenc Iskolai Egységben
· Az érintett intézmény komplex fejlesztését szolgáló program tervezése szükséges, mely biztosítja az egyenlő hozzáférést a tanulási feltételeket illetően (környezet, módszer)

10. 8. Az azonos típusú intézmények közötti humán-erőforrás és szakos ellátottság biztosítása

A Vasvári Pál Iskolai Egységben szakember hiány mutatható ki, mivel a pedagógus létszám csökkentése miatt, a nyugdíjba vonuló tanárok helyére nem tudtak felvenni szakos pedagógust (fizika, történelem, testnevelés)

Beavatkozás:

· A megfelelő végzettségű pedagógusok alkalmazásának biztosítására intézményi-, társulási együttműködések kialakítása.
A helyzetelemzés megállapításainak összegzése 2010:

	Esélyegyenlőségi terület


	Feltárt probléma


	Szükséges beavatkozás



	Halmozottan hátrányos helyzetű adatgyűjtés/nyilatkoztatás problémái
	Magas a nem nyilatkozott szülők aránya. 18%.
	Eljárásrend kidolgozása a teljes körű hhh beazonosítás érdekében, a nyilatkozatoknak gyűjtőláda kihelyezése a Polgármesteri Hivatalban.

	Egyéb adathiányok
	Intézményi adattáblák kitöltése hiányos. (Magiszter)              

Az eredményességi mutatók adatai nem ismertek.
	Az adattáblák pontos kitöltése után a szükséges beavatkozások megtétele.

	Halmozottan hátrányos helyzetű 3 éves kortól való rendszeres óvodába járása
	Nem ismert a be nem iratott óvodások között a hhh arány.

68 fő nincs beíratva.
	A szociális szféra bevonásával a szülők meggyőzése a nyilatkozás előnyeiről. Különös figyelemmel a 3 éves és a 14 év fölötti tanulókra is.

	Iskolai szegregáció települési szinten
	Intézmények közötti eltérés nagyon magas, amit a szülői iskolaválasztás erősen befolyásol. /Pl: 18 % és 76% hhh a két ált. isk,között/
	Döntéshozatal a felmenő rendszerű arányosításról. A szülők meggyőzése a szegregációval szemben.

	Iskolai szegregáció intézményi szinten
	Az intézményen belül a tagozatválasztás jelentősen eltéríti az arányokat. Pl:

5.évf. 0 % -70%.
	Az emeltszintű oktatás gyakorlatának átgondolása. Arányos osztálybasorolas felmenő rendszerű bevezetése.

	Továbbtanulási arányok jelentős eltérése a halmozottan hátrányos helyzetű és a nem halmozottan hátrányos helyzetű végzősök között. 
	Minden gyermek továbbtanul, de nagy a lemorzsolódás.
	A támogató módszertanok alkalmazása, Útravaló pr. és a tanulókg fokozása szükséges.övetés megszervezésével a hatékonysá

	SNI-vé minősítés meghaladja az országos átlagot
	Jelenleg:3,5%   Orsz.átlag 5,5%
	Beavatkozást nem igényel.

	Hiányos a pedagógusok módszertani képzettsége
	A szakos ellátottság teljes. A módszertani képzettség változatos az általános és középiskolában is.
	Beavatkozást nem igényel, de a TÁMOP 3.1.4. Kompetencia alapú támogatás forrásainak kihasználása javasolt a felfüggesztés után.

	 IPR 
	Csak a középfokon került bevezetésre.
	A program folytatása.

	ÚTRAVALÓ program
	Az általános iskola nem nyert egyetlen tanulóval sem. A középiskola 108 tanulóval vesz részt a programban.
	Az általános iskola ismételten adjon be pályázatot a támogató programban való részvételre.

	Magántanulóvá nyílvánítás a középfokon.
	A magántanulók aránya 6,4%.
	Szigorítások bevezetése az eljárásrendben. A családsegítő szakemberek bevonásával beavatkozás indokolt.

	Adható szolgáltatások biztosítása az oktatási törvény előírásai alapján a hhh tanulókat befogadó intézményekben.
	Az Oktatási Hivatal vizsgálata esélyjavító intézkedések megtételét írta elő.
	1. Tantárgyfelosztásban igazolt teljes szakos ellátás biztosítása.

2. Válsztható tanórai keretek kitöltése.

3. Tanórán kívüli időkeret kitöltése.

4. Az egyéb pedagógiai szolgáltatások biztosítása az előírt időkeretek kihasználásával. /napközi, tömegsport stb./



 Az táblázat sorai a kiemelt területeket jelzik, akkor is fel kell őket tüntetni, ha az adott területen nincs ok beavatkozásra.

A Helyzetelemzés megállapításai a Közoktatási Esélyegyenlőségi Terv /KET/ fontos elemét képezik.
A Helyzetelemzés 2010. évi aktualizálásának záradéka:

Záradék

A  Tiszavasvári település  Cigány Kisebbségi Önkormányzata
 a Település Közoktatási Esélyegyenlőségi Helyzetelemzés felülvizsgálatát  a 33/2010. (IX.17.) CKÖ. számú határozatával 2010. szeptember hónap 17. nap elfogadta.2
                                                                                                     ……………………………..
                                                                                                      Poczkodi Ferenc CKÖ elnök

 
A  Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás / Közoktatási Intézményfenntartó Társulás / Település / Intézmény
 a Település / Társulás / Intézmény  Közoktatási Esélyegyenlőségi Helyzetelemzés és /vagy Közoktatási Intézkedési Terv elkészültét/ felülvizsgálatát  a 168/2010. (IX.20.) Kt. számú határozatával 2010. szeptember hónap 20. nap elfogadta.2
A dokumentum legfrissebb adatként a 2009/2010. tanév statisztikai adataira épült, illetve csatolt adattáblákként azokat tartalmazza - a Fenntartó nyilatkozata alapján.

A Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás / Közoktatási Intézményfenntartó Társulás / Település / Intézmény Közoktatási Esélyegyenlőségi Helyzetelemzésének (KEH) és /vagy Közoktatási Intézkedési Tervének (KET) készítését segítette, véleményezte és elfogadta az Educatio Társadalmi Szolgáltató Nonprofit Kft. részéről:

                                                        Erdőháti Imréné
                                           közoktatási esélyegyenlőségi szakértő3
  A fenntartó nevében: 

…………………………




………………….

Polgármester
  (ph.)                                                                      Jegyző  (ph.)
Megjegyzés: 4

…………………………………………………………………………………………………………………………………………
                                                                                                                                                       aláírás
 Tiszavasvári, 2010. szeptember 20. 

   1. sz. melléklet

A 2003. évi CXXV. törvény az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról kimondja, hogy:

Az Országgyűlés elismerve minden ember jogát ahhoz, hogy egyenlő méltóságú személyként élhessen, azon szándékától vezérelve, hogy hatékony jogvédelmet biztosítson a hátrányos megkülönböztetést elszenvedők számára,kinyilvánítva azt, hogy az esélyegyenlőség előmozdítása elsősorban állami kötelezettség,tekintettel az Alkotmány 54. § (1) bekezdésére, 70/A. §-ára, valamint a Köztársaság nemzetközi kötelezettségeire és az európai közösségi jog vívmányaira a következő törvényt alkotja:

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

A közoktatásban megvalósuló esélyegyenlőség alapja kell, hogy legyen a társadalmi integráció megvalósításának. 

A 2003. évi CXXV. Törvény az alábbi paragrafusokban határozza meg az egyenlő bánásmód, az esélyegyenlőség szempontjait:

1. § Az egyenlő bánásmód követelménye alapján a Magyar Köztársaság területén tartózkodó természetes személyekkel, ezek csoportjaival, valamint a jogi személyekkel és a jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekkel szemben e törvény rendelkezései szerint azonos tisztelettel és körültekintéssel, az egyéni szempontok azonos mértékű figyelembevételével kell eljárni.

2. § Az egyenlő bánásmód követelményére vonatkozó, külön jogszabályokban meghatározott rendelkezéseket e törvény rendelkezéseivel összhangban kell alkalmazni.

Az alábbi paragrafusokban pedig az okatási-nevelési folyamatokban határozza meg az egyenlő bánásmód, esélyegyenlőség szempontjait:

27. § (1) Az egyenlő bánásmód követelménye kiterjed minden olyan nevelésre, oktatásra, képzésre,

a) amely államilag jóváhagyott vagy előírt követelmények alapján folyik, vagy

b) amelynek megszervezéséhez az állam

ba) közvetlen normatív költségvetési támogatást nyújt, vagy

bb) közvetve - így különösen közterhek elengedése, elszámolása vagy adójóváírás útján - hozzájárul (a továbbiakban együtt: oktatás).

(2) Az egyenlő bánásmód követelményét az (1) bekezdésben meghatározott oktatással összefüggésben érvényesíteni kell különösen

a) az oktatásba történő bekapcsolódás feltételeinek meghatározása, a felvételi kérelmek elbírálása,

b) az oktatás követelményeinek megállapítása és a követelménytámasztás,

c) a teljesítmények értékelése,

d) az oktatáshoz kapcsolódó szolgáltatások biztosítása és igénybevétele,

e) az oktatással összefüggő juttatásokhoz való hozzáférés,

f) a kollégiumi elhelyezés és ellátás,

g) az oktatásban megszerezhető tanúsítványok, bizonyítványok, oklevelek kiadása,

h) a pályaválasztási tanácsadáshoz való hozzáférés, valamint

i) az oktatásban való részvétellel összefüggő jogviszony megszüntetése során.

(3) Az egyenlő bánásmód követelményének megsértését jelenti különösen valamely személy vagy csoport

a) jogellenes elkülönítése egy oktatási intézményben, illetve az azon belül létrehozott tagozatban, osztályban vagy csoportban,

b) olyan nevelésre, oktatásra való korlátozása, olyan nevelési, oktatási rendszer vagy intézmény létesítése, fenntartása, amelynek színvonala nem éri el a kiadott szakmai követelményekben meghatározottakat, illetve nem felel meg a szakmai szabályoknak, és mindezek következtében nem biztosítja a tanulmányok folytatásához, az állami vizsgák letételéhez szükséges, az általában elvárható felkészítés és felkészülés lehetőségét.

(4) Az oktatási intézményekben nem működhetnek olyan szakkörök, diákkörök és egyéb tanulói, hallgatói, szülői vagy más szervezetek, amelyek célja más személyek vagy csoportok lejáratása, megbélyegzése vagy kirekesztése.

28. § (1) Nem sérti az egyenlő bánásmód követelményét, ha az oktatást csak az egyik nembeli tanulók részére szervezik meg, feltéve, hogy az oktatásban való részvétel önkéntes, továbbá emiatt az oktatásban résztvevőket semmilyen hátrány nem éri.

(2) Nem sérti az egyenlő bánásmód követelményét, ha

a) közoktatási intézményben a szülők kezdeményezésére és önkéntes választása szerint,

b) felsőoktatási intézményben a hallgatók önkéntes részvétele alapján

olyan vallási vagy más világnézeti meggyőződésen alapuló, továbbá kisebbségi vagy nemzetiségi oktatást szerveznek, amelynek célja vagy tanrendje indokolja elkülönült osztályok vagy csoportok alakítását; feltéve, hogy emiatt az oktatásban résztvevőket semmilyen hátrány nem éri, továbbá ha az oktatás megfelel az állam által jóváhagyott, államilag előírt, illetve államilag támogatott követelményeknek.

(3) A 27. § (2) bekezdésének a) pontjától a nyelvi vagy kulturális önazonosság megőrzését szolgáló, illetve egyházi, kisebbségi vagy nemzetiségi oktatási intézmény tekintetében jogszabály eltérően rendelkezhet.

29. § Törvény vagy törvény felhatalmazása alapján megalkotott kormányrendelet az iskolarendszeren belüli, valamint az iskolarendszeren kívüli oktatásban részt vevők meghatározott körére - az oktatással, képzéssel összefüggésben - előnyben részesítési kötelezettséget írhat elő.

 Jogszabályi háttér /aktuális módosításaikkal értendően/
· A Magyar Köztársaság Alkotmánya 

· 2003. évi CXXV. törvény az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról 

· 1993. évi III. törvény a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról

· 1993. évi LXXVII. törvény a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól 

· 11/1994. MKM rend. 39./ D és E §. az oktatási intézmények működtetéséről

· 1993. évi LXXIX.tv. a közoktatásról

· az Európai Parlament és a Tanács 71/2006/EK határozata (2006. május 17.) az Esélyegyenlőség mindenki számára európai évéről (2007.) – az igazságos társadalom irányában

· 240/2006. (XI.30.) Korm. rendelet a társadalmi-gazdasági és infrastrukturális szempontból elmaradott, illetve az országos átlagot jelentősen meghaladó munkanélküliséggel sújtott települések jegyzékéről

· 10/2006. (II.16.) OGY határozat az új Országos Fogyatékosügyi Programról

· 96/2005. (XII.25.) OGY határozat az Országos Fejlesztéspolitikai Koncepcióról

· 2/2005. (III.1.) OM rendelet a Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének irányelve és a Sajátos nevelési igényű tanulók iskolai oktatásának irányelve kiadásáról és annak módosításai

· 362/2004. (XII.26.) Korm. rendelet az Egyenlő Bánásmód Hatóságról és eljárásának részletes szabályairól

· 64/2004. (IV.15.) Korm. rendelet a területfejlesztés kedvezményezett térségeinek jegyzékéről

· 1021/2004. (III.18.) Korm. határozat a romák társadalmi integrációját elősegítő kormányzati programról és az azzal összefüggő intézkedésekről

· 1998. évi XXVI. törvény a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról

· Az érintett település Közoktatási Feladatellátási és Fejlesztési terve

· Az érintett település Önkormányzati Minőségirányítási Programja

· Intézmények Pedagógiai Programjai 

· Intézményi Minőségfejlesztési Programok

       2007                                                                           2. sz. melléklet

A  tanulók száma az egyes iskolai OSZTÁLYOKBAN a Kabay János Iskolai Egységben

	Osztály

(évf. és betűjele) vagy óvodai csoport (foka és neve)
	gyermek-, tanulólétszám az osztályban, csoportban
	Osztályszervezés módja (csak általános iskola) (jelölje X-szel)

	
	
	

	
	
	Normál (általános) tanterv
	Emelt szintű oktatás és/vagy két tanítási nyelvű iskolai oktatás
	Gyógypedagógiai tagozat

	
	Összesen
	HH / HHH
	SNI
	
	
	

	1.a
	25
	9/4
	1
	x
	x
	

	1.b
	26
	10/2
	1
	
	x
	

	1.c
	25
	7/4
	0
	x
	x
	

	2.a
	22
	9/0
	0
	
	x
	

	2.b
	18
	5/3
	2
	x
	x
	

	2.c
	18
	6/1
	0
	
	x
	

	3.a
	20
	6/1
	0
	x
	x
	

	3.b
	22
	7/0
	1
	x
	x
	

	3.c
	20
	5/1
	0
	x
	x
	

	4.a
	21
	4/2
	0
	
	x
	

	4.b
	17
	6/5
	0
	x
	x
	

	4.c
	24
	14/0
	1
	x
	x
	

	5.a
	30
	16/1
	2
	x
	x
	

	5.b
	31
	4/0
	0
	x
	x
	

	6.a
	23
	6/0
	1
	
	x
	

	6.b
	24
	6/0
	0
	x
	x
	

	6.c
	20
	8/0
	0
	x
	x
	

	6.d
	20
	8/2
	4
	x
	x
	

	7.a
	27
	6/2
	1
	x
	x
	

	7.b
	30
	10/2
	0
	x
	x
	

	7.c
	30
	5/0
	0
	x
	x
	

	8.a
	20
	2/0
	0
	
	x
	

	8.b
	21
	6/0
	0
	
	x
	

	8.c
	19
	9/0
	0
	x
	x
	

	8.d
	20
	6/2
	1
	x
	
	

	Összesen
	573
	180
	14
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


     3. sz. melléklet

Kompetencia mérések eredményei a Kabay János Iskolai Egységben

	
	2003
	2004
	2006
	2007

	Országos kompetencia-mérés eredménye
	Iskola átlaga 
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga

	Szövegértés

	6. évfolyam
	
	500
	533
	509
	
	
	512
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	468
	500
	504
	
	497
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	499
	
	
	501
	
	

	Matematika

	6. évfolyam
	
	500
	545
	505
	
	
	493
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	491
	500
	520
	
	494
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	497
	
	
	499
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Kompetencia mérések eredményei a Pethe Ferenc Iskolai Egységben

	
	2003
	2004
	2006
	2007

	Országos kompetencia-mérés eredménye
	Iskola átlaga 
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga

	Szövegértés

	6. évfolyam
	
	500
	
	509
	336
	158
	512
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	
	500
	444
	290
	497
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	499
	
	
	501
	
	

	Matematika

	6. évfolyam
	
	500
	
	505
	321
	223
	493
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	
	500
	458
	318
	494
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	497
	
	
	499
	
	


 Kompetencia mérések eredményei a Vasvári Pál Iskolai Egységnél

	
	2003
	2004
	2006
	2007

	Országos kompetencia-mérés eredménye
	Iskola átlaga 
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga
	Országos átlag
	Iskola átlaga
	HH / HHH tanulók átlaga

	Szövegértés

	6. évfolyam
	
	500
	416
	509
	375
	355
	512
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	412
	500
	383
	363
	497
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	499
	
	
	501
	
	

	Matematika

	6. évfolyam
	
	500
	401
	505
	381
	372
	493
	
	

	8. évfolyam
	–
	–
	430
	500
	397
	374
	494
	
	

	10. évfolyam
	
	500
	
	497
	
	
	499
	
	


    4. sz. melléklet
Lemorzsolódás ARÁNYA a Pethe Ferenc Iskolai Egységben

	
	Évfolyamismétlők aránya (%)
	Magántanulók aránya (%)
	Az előző tanévben 250 óránál többet hiányzó tanulók aránya (%)

	
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	8
	
	
	
	3
	

	2004/2005
	4
	
	
	
	1
	

	2005/2006
	10
	
	
	
	2
	

	2006/2007
	10
	
	
	
	2
	

	2007/2008 (tervezett)
	7
	7
	
	
	3
	3

	2008/2009 (tervezett)
	5
	4
	
	
	2
	2

	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	2,11%
	0,61%
	0,37%


Lemorzsolódás ARÁNYA a Vasvári Pál  Iskolai Egységben

	
	Évfolyamismétlők aránya (%)
	Magántanulók aránya (%)
	Az előző tanévben 250 óránál többet hiányzó tanulók aránya (%)

	
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	17
	14
	2
	1
	5
	5

	2004/2005
	16
	15
	1
	1
	4
	4

	2005/2006
	10
	7
	3
	3
	2
	2

	2006/2007
	19
	18
	1
	1
	6
	6

	2007/2008 (tervezett)
	
	
	1
	1
	4
	4

	2008/2009 (tervezett)
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	2,11%
	0,61%
	0,37%


Lemorzsolódás ARÁNYA a Kabay János Iskolai Egységben
	
	Évfolyamismétlők aránya (%)
	Magántanulók aránya (%)
	Az előző tanévben 250 óránál többet hiányzó tanulók aránya (%)

	
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	
	
	
	
	
	

	2004/2005
	0,0016
	0,0016
	0
	0
	0
	

	2005/2006
	0,0016
	0,0016
	0
	0
	0
	

	2006/2007
	0,0017
	0,0017
	0
	0
	0
	

	2007/2008 (tervezett)
	0,0017
	0,0017
	0,0017
	0,0017
	0
	

	2008/2009 (tervezett)
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	2,11%
	0,61%
	0,37%


 5. sz. melléklet

Továbbtanulási mutatók a Pethe Ferenc Iskolai Egységben 

A végzősök hány százaléka tanult tovább az egyes iskolatípusokban?

	
	Gimnázium (%)
	Szakközépiskola (érettségit adó képzés) (%)
	Szakiskolai képzés (%)
	Speciális szakiskola (%)
	Nem tanult tovább

(%)

	
	összlétszámon belül 
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	41
	
	24
	
	35
	
	
	
	
	

	2004/2005
	43
	
	20
	
	37
	
	
	
	
	

	2005/2006
	45
	
	25
	
	30
	
	
	
	
	

	2006/2007
	58
	
	29
	
	12
	
	
	
	
	

	2007/2008 (tervezett)
	50
	10
	25
	15
	25
	75
	
	
	
	

	2008/2009 (tervezett)
	55
	20
	25
	20
	20
	60
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	36,6%
	43,1%
	19,0%
	1,3%
	
	


Továbbtanulási mutatók a Vasvári Pál Iskolai Egységben 

A végzősök hány százaléka tanult tovább az egyes iskolatípusokban?

	
	Gimnázium (%)
	Szakközépiskola (érettségit adó képzés) (%)
	Szakiskolai képzés (%)
	Speciális szakiskola (%)
	Nem tanult tovább

(%)

	
	összlétszámon belül 
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	33%
	4%
	11%
	4%
	49%
	37%
	
	
	7%
	7%

	2004/2005
	34%
	7%
	14%
	4%
	45%
	38%
	
	
	7%
	7%

	2005/2006
	41%
	15%
	11%
	4%
	44%
	33%
	
	
	4%
	4%

	2006/2007
	25%
	5%
	30%
	
	25%
	2%
	10%
	10%
	10%
	10%

	2007/2008 (tervezett)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2008/2009 (tervezett)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	36,6%
	43,1%
	19,0%
	1,3%
	
	


Továbbtanulási mutatók a Kabay János Iskolai Egységben

A végzősök hány százaléka tanult tovább az egyes iskolatípusokban?

	
	Gimnázium (%)
	Szakközépiskola (érettségit adó képzés) (%)
	Szakiskolai képzés (%)
	Speciális szakiskola (%)
	Nem tanult tovább

(%)

	
	összlétszámon belül 
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében
	összlétszámon belül
	HH / HHH-tanulók körében

	2003/2004
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2004/2005
	70
	
	22
	
	8
	
	
	
	0
	

	2005/2006
	60
	
	32
	
	8
	
	
	
	0
	

	2006/2007
	60
	13,41
	29
	7,31
	11
	6,09
	
	
	0
	

	2007/2008 (tervezett)
	60
	
	30
	
	10
	
	
	
	0
	

	2008/2009 (tervezett)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	országos átlag 2005/2006
	36,6%
	43,1%
	19,0%
	1,3%
	
	


� EMBED Excel.Sheet.8 ���








� Az táblázat sorai a kiemelt területeket jelzik, akkor is fel kell őket tüntetni, ha az adott területen nincs ok beavatkozásra.


� A megfelelő rész(ek) aláhúzandó(ak). Kérjük a további elválasztójellel ellátott esetekben is eszerint járjanak el.


2 A záradék keltezésének időpontján túli, utólagos kötelezettség vállalásokat avagy bármilyen fontos információt pótlapon kötelező megjeleníteni. Amennyiben releváns, kérjük, jelezze itt a pótlap darabszámát…… db


3 Az esélyegyenlőségi szakértő nevét nyomtatott formában kérjük feltüntetni, felette pedig aláírással ellátni. Kérjük, hogy a további aláírásoknál is eszerint járjanak el. Az aláírók köre szükség szerint bővítendő (pl. kisebbségi önkormányzat elnöke, közoktatási intézmény vezetője – amennyiben a dokumentum elkészítésében aktívan részt vett).


4 Bármely olyan információ, amelyet a megbízott szakértő vagy a fenntartó képviseletében lévő személy fontosnak tart közölni, aláírásával ellátni. Amennyiben a megjegyzés rovat nem elegendő az bővíthető, illetve további pótlappal ellátható. Amennyiben releváns, kérjük, jelezze itt a pótlap darabszámát…… db


� A megfelelő rész(ek) aláhúzandó(ak). Kérjük a további elválasztójellel ellátott esetekben is eszerint járjanak el.


2 A záradék keltezésének időpontján túli, utólagos kötelezettség vállalásokat avagy bármilyen fontos információt pótlapon kötelező megjeleníteni. Amennyiben releváns, kérjük, jelezze itt a pótlap darabszámát…… db


3 Az esélyegyenlőségi szakértő nevét nyomtatott formában kérjük feltüntetni, felette pedig aláírással ellátni. Kérjük, hogy a további aláírásoknál is eszerint járjanak el. Az aláírók köre szükség szerint bővítendő (pl. kisebbségi önkormányzat elnöke, közoktatási intézmény vezetője – amennyiben a dokumentum elkészítésében aktívan részt vett).


4 Bármely olyan információ, amelyet a megbízott szakértő vagy a fenntartó képviseletében lévő személy fontosnak tart közölni, aláírásával ellátni. Amennyiben a megjegyzés rovat nem elegendő az bővíthető, illetve további pótlappal ellátható. Amennyiben releváns, kérjük, jelezze itt a pótlap darabszámát…… db
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Diagram1

		ffi		ffi		ffi

		nő		nő		nő
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0-14 év

15-62 év

62-x év

A város lakónépessége (2006.12.31.)

1446

4415

734

1328

4214

1238

2774

8629

1972



Munka1

		lakónépesség		13,545		13,375		170		Állandó népesség		13,742

		férfiak		6,677		6,595		82		ffi		6,791

		nők		6,868		6,780		88		nő		6,951

		0 éves		1 éves		2 éves		3 éves		4 éves		5 éves		6 éves		7 éves		8 éves		9 éves		10 éves

		2006		2005		2004		2003		2002		2001		2000		1999		1998		1997		1996

		193		183		189		174		179		160		173		181		167		202		214		2,015

		106		86		96		93		95		92		91		105		81		103		114		1,062

		87		97		93		81		84		68		82		76		86		99		100		953

		11 éves		12 éves		13 éves		14 éves		15 éves		16 éves		17 éves		18 éves		19 éves		20 éves

		1995		1994		1993		1992		1991		1990		1989		1988		1987		1986

		199		179		180		178		188		192		187		226		195		156		1,880

		95		95		99		85		103		91		95		119		106		85		973		599

		104		84		81		93		85		101		92		107		89		71		907						2015		1062		953

																												1880		973		907

		21 éves		22 éves		23 éves		24 éves		25 éves		26 éves		27 éves		28 éves		29 éves		30 éves								2132		1141		991

		1985		1984		1983		1982		1981		1980		1979		1978		1977		1976								1708		895		813

		209		199		230		207		198		184		227		223		242		213		2,132						1811		903		908

		116		103		130		96		104		100		124		125		123		120		1,141						1621		758		863

		93		96		100		111		94		84		103		98		119		93		991						1052		427		625

																												876		300		576

		31 éves		32 éves		33 éves		34 éves		35 éves		36 éves		37 éves		38 éves		39 éves		40 éves								43		11		32

		1975		1974		1973		1972		1971		1970		1969		1968		1967		1966								13138		6470		6668

		185		181		171		148		188		206		173		156		147		153		1,708

		100		87		93		82		100		95		85		92		79		82		895						1436

		85		94		78		66		88		111		88		64		68		71		813

		41 éves		42 éves		43 éves		44 éves		45 éves		46 éves		47 éves		48 éves		49 éves		50 éves

		1965		1964		1963		1962		1961		1960		1959		1958		1957		1956

		142		173		158		172		165		162		185		220		206		228		1,811

		77		79		78		88		80		86		89		117		95		114		903

		65		94		80		84		85		76		96		103		111		114		908

		51 éves		52 éves		53 éves		54 éves		55 éves		56 éves		57 éves		58 éves		59 éves		60 éves

		1955		1954		1953		1952		1951		1950		1949		1948		1947		1946

		180		188		194		177		194		188		132		127		99		142		1,621

		85		94		87		82		95		89		69		58		41		58		758

		95		94		107		95		99		99		63		69		58		84		863

		61 éves		62 éves		63 éves		64 éves		65 éves		66 éves		67 éves		68 éves		69 éves		70 éves

		1945		1944		1943		1942		1941		1940		1939		1938		1937		1936

		126		98		100		109		109		108		103		106		94		99		1,052

		53		44		41		46		45		45		45		44		31		33		427		4393				4393

		73		54		59		63		64		63		58		62		63		66		625

		71 éves		72 éves		73 éves		74 éves		75 éves		76 éves		77 éves		78 éves		79 éves		80 éves		81 éves		82 éves		83 éves		84 éves		85 éves

		1935		1934		1933		1932		1931		1930		1929		1928		1927		1926		1925		1924		1923		1922		1921

		93		91		74		85		77		62		47		64		59		42		53		38		46		27		18		876

		33		34		25		24		26		24		15		25		23		12		17		14		18		4		6		300

		60		57		49		61		51		38		32		39		36		30		36		24		28		23		12		576

		86 éves		87 éves		88 éves		89 éves		90 éves		91 éves		92 éves		93 éves		94 éves		95 éves		96 éves		97 éves		98 éves		99 éves		100+ éves

		1920		1919		1918		1917		1916		1915		1914		1913		1912		1911		1910		1909		1908		1907		1906+

		7		7		3		3		9		5		1		3		1		0		0		3		1		43

		3		1		0		1		3		2		0		0		0		0		0		0		1		11

		4		6		3		2		6		3		1		3		1		0		0		3		0		32

														99		33		66		77		26		51

														93		33		60		62		24		38

														91		34		57		47		15		32

														74		25		49		64		25		39

														85		24		61		59		23		36

								457		154		303		442		149		293		309		113		196

										5		10		779		271		508				4		9

																9		19				117		205





Munka2

		

		0 - 6 év								7-10 év								11-14 év								15-18 év

		106		87		193				105		76		181				95		104		199				103		85		188

		86		97		183				81		86		167				95		84		179				91		101		192

		96		93		189				103		99		202				99		81		180				95		92		187

		93		81		174				114		100		214				85		93		178				119		107		226

		95		84		179				403		361		764				374		362		736				408		385		793

		92		68		160				33		49		82				-39		-29		-68				11		-2		9

		91		82		173

		659		592		1251

		-20		-50		-70

		19-24 év								25-29 év								30-34 év								35-39 év

		106		89		195				104		94		198				120		93		213				100		88		188

		85		71		156				100		84		184				100		85		185				95		111		206

		116		93		209				124		103		227				87		94		181				85		88		173

		103		96		199				125		98		223				93		78		171				92		64		156

		130		100		230				123		119		242				82		66		148				79		68		147

		96		111		207				576		498		1074				482		416		898				451		419		870

		636		560		1196				-3		-14		-17				-85		-82		-167				-8		-16		-24

		-12		-8		-20

		40-44 év								45-49 év								50-54 év								55-59 év

		82		71		153				80		85		165				114		114		228				95		99		194

		77		65		142				86		76		162				85		95		180				89		99		188

		79		94		173				89		96		185				94		94		188				69		63		132

		78		80		158				117		103		220				87		107		194				58		69		127

		88		84		172				95		111		206				82		95		177				41		58		99

		404		394		798				467		471		938				462		505		967				352		388		740

		-11		29		18				35		46		81				-52		-10		-62				-74		-73		-147

		60-69 év								70-79 év								80-X év								Összes:

		452		643		1095				262		489		751				82		185		267				6470		6668		13138

		-24		0		-24				-24		-48		-72				-48		-74		-122				6595		6780		13375

		60 -X év																								125		112		237

		796		1317		2113						156		-400		-406		-806

		-96		-122		-218						-31		79		124		203

												125		-321		-282		-603

		0 - 4 év								5 - 9 év								10-14 év

		478		448		926				472		411		883				496		469		965

		0 - 6 év								7-10 év								11-14 év								15-18 év

		659		592		1251				403		361		764				374		362		736				408		385		793

		-20		-50		-70				33		49		82				-39		-29		-68				11		-2		9

		8		19		27				-13		-17		-30				15		11		26				-4		1		-3

		667		611		1278				390		344		734				389		373		762				404		386		790

		19-24 év								25-29 év								30-34 év								35-39 év

		636		560		1196				576		498		1074				482		416		898				451		419		870

		-12		-8		-20				-3		-14		-17				-85		-82		-167				-8		-16		-24

		5		3		8				1		5		6				33		32		65				3		6		9

		641		563		1204				577		503		1080				515		448		963				454		425		879

		40-44 év								45-49 év								50-54 év								55-59 év

		404		394		798				467		471		938				462		505		967				352		388		740

		-11		29		18				35		46		81				-52		-10		-62				-74		-73		-147

		4		-11		-7				-13		-17		-30				20		4		24				29		28		57

		408		383		791				454		454		908				482		509		991				381		416		797

		60-69 év								70-79 év								80-X év								Összes:

		452		643		1095				262		489		751				82		185		267				6470		6668		13138

		-24		0		-24				-24		-48		-72				-48		-74		-122				6595		6780		13375

		9		0		9				9		19		28				19		29		48				125		112		237

		461		643		1104				271		508		779				101		214		315

		99		127		226

																						155		157		307

																						30		45		70

																						125		112		237





Munka3

				ffi		nő		összes		ffi %		nő %

		0 - 4 év		478		448		926		51.6		48.4

		5 - 9 év		472		411		883		53.5		46.5

		10-14 év		496		469		965		51.4		48.6

		15-19 év		514		476		990		51.9		48.1

		20-24 év		531		473		1004		52.9		47.1

		25-29 év		577		503		1080		53.4		46.6

		30-34 év		515		448		963		53.5		46.5

		35-39 év		454		425		879		51.6		48.4

		40-44 év		408		383		791		51.6		48.4

		45-49 év		454		454		908		50		50

		50-54 év		482		509		991		48.6		51.4

		55-59 év		381		416		797		47.8		52.2

		60-64 év		247		333		580		42.6		57.4

		65-69 év		214		310		524		40.8		59.2

		70-74 év		154		303		457		33.7		66.3

		75-79 év		117		205		322		36.3		63.7

		80-X év		101		214		315		32.1		67.9

				6595		6780		13375		49.3		50.7

				ffi		nő		össz.:

		0-14 év		1446		1328		2774

		15-62 év		4415		4214		8629

		62-x év		734		1238		1972

				6595		6780		13375





Munka3
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Tvasvári lakónépessége nem- és korcsoportonként
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A város lakónépessége (2006.12.31.)




